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Több vagy, ha Adsz – 72 óra kompromisszum nélkül!
A 72 óra kompromisszum nél-

kül egy szociális önkéntes ak-
ció, amelyet a három történel-
mi keresztény egyház szervez. 
Az akció Magyarország fiatal-
ságát hívja közös összefogásra, 
hogy együtt tegyünk másokért, 
környezetünkért.

Böjte Csaba Atya volt az 
idei év fővédnöke: „Több 
vagyok, ha adok, de inkább 
úgy fogalmazok, hogy meg-
próbálok az önzés burkából 
– mint a pillangó a bábjából 
– kibújni, és fölemelkedni 
az Isten szeretetének kék 
egébe. Csodálatos a szere-
tet útján járni, repülni. Ha 

valaki megtapasztalja, hogy 
milyen jó dolog jónak len-
ni, akkor biztos, hogy utána 
könnyebben fog a szeretet 
útján járni.”

Szombaton délelőtt ragyogó 
napsütésben, mosolygó gyer-

mekek segítségével egy igen 
tartalmas délelőttöt töltöttünk 
el. Kellemesen elfáradtunk mi-
közben a Református Templom 
kertjében kiültetett Világfák 
környezetét rendeztük, majd a 
Helytörténeti Gyűjtemény kert-
jében tavaly elültetett őshonos 
gyümölcsfákkal tettük ugyan-
ezt. A kertészkedés után kisebb 

csapatokba verődve végigjár-
tuk a falu belterületi utcáinak 
egy részét, és összegyűjtöttük 
az eldobott palackokat, papírda-

rabokat, és mindent, ami nem 
volt odavaló. Nagy öröm volt 
megtapasztalni, hogy nem igen 
gyűlnek a zsákok. Jó kimonda-
ni, hogy az emberek többsége 
nálunk, Kocséron vigyáz a kör-
nyezetére, és nem szemetel. 

Persze néhány zsák szemét 
azért összegyűlt. Reméljük leg-
közelebb még ennyi sem lesz.

Szeretnénk mindenkinek kö-
szönetet mondani, aki velünk 
tartott, időt, energiát áldozott a 
közösségünk javára. Köszönjük 

az általános iskolás gyermekek 
őszinte lelkesedését, az idő-
sebb generációk példamutató 
magatartását is. Áginak a finom 

kalácsot, Anikónak az almás sü-
tit, házi gyümölcslevet és ször-
pöt.

A közszolgáltató DTKH-nak 
a támogatását, aki ingyenesen 
biztosított zsákokat a szemét-
szedéshez, az összegyűlt sze-
metet még aznap délután el is 

szállította. Jó érzés, hogy ennyi-
re szívükön viselik munkájukat!

Egy visszajelzés, ami megme-
lengette a szívünket, az egyik 
kislány azt mondta, hogy: Ter-
mészetesen tökéletes volt a mai 
nap.

Jövőre mindenkit ismét vá-
runk, hogy megtapasztalhassuk 
közösen azt az érzést, hogy 
Több vagy, ha Adsz!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
9; 20; 44; 50; 70

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 3; 11; 20; 26; 33
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Nagy István jelenlegi agrár-
miniszter mondta nemrégiben: 
„A szürkemarha a magyar állatte-
nyésztés címerállata, s megtestesíti 
mindazt, ami a magyarokat jellem-
zi: konok, szikár, küzd a túlélésért 
és győz!” – Gyönyörű mondat, 

mely szerint mi, magyarok 
mindannyian szürkemarhák 
vagyunk, csak azzal az el nem 
hanyagolható különbséggel, 
hogy történelmünk során so-
hasem a győztesek oldalán 
álltunk!

Notesz

Kemény mondatok…

Cikk-cakkban haladva…
Tudjuk, hogy van nekünk 

egy miniszterelnökünk, aki 
még soha életében nem ha-
zudott – legalább is saját 
nyilatkozata szerint -, s azt 
állította, hogy ingyenessé 
kell tenni a felsőoktatást, és 
ezért leszavaztatta a megfi-
zethető ösztöndíjrendszer-
rel megtámogatott tandíj 
bevezetését. 

Aztán, nemsokára rájött arra, 
hogy gyakorlatilag pénzkidobás 
a közpénzen való egyetemi 
hallgatói képzés, mert ebben 
az országban összeszerelő 
„szakmunkások” kellenek a 
külföldi tulajdonú autógyárak-
ba és elektronikai üzemekbe, 
nem pedig diplomás közgazdá-
szok, mérnökök.

Aztán ezt felismerve, a duá-
lis képzés híve lett, jelesül 
a szakmai képzést az adott 
gyárban kell befejezni, s ez-
zel a tanulót eleve „röghöz” is 
kötjük, mert sehol másutt nem 
tud munkát vállalni, csak abban 
az ipari üzemben, ahol a szak-
mai képzést célirányosan meg-
kapta. 

Visszatérve az egyetemi 
képzéshez, azok ne legye-
nek állami fenntartásúak, 
mint korábban, hanem le-
gyenek vállalkozások, és 

máris egyszerűbb a finanszíro-
zásuk, legalább is az állam te-
kintetében, mert lehet mondani 
azt, hogy keressék meg a pénzt 
maguknak. Így az állami támo-
gatás is minimálissá, sőt nullá-
vá válhat. Ezzel óriási kő esik 
le miniszterelnökünk szívéről, 
melyet eddig ez a kő nagyon, 
de nagyon nyomott.

Ezen a 
g o n d o l a t -
m e n e t e n 
t o v á bb h a -
ladva, las-
san eljutunk 
odáig, hogy 
elektronikai 
üzemek és 
autógyárak 
fognak majd 
fizikatanáro-
kat képezni, 
illetve or-
vosokat a 

vágóhídon, vállalkozásban. 
Csak az nem világos, hogy ta-
nárokat, bölcsészeket, törté-
nészeket milyen intézmények 
és milyen tulajdonban fognak 
képezni?  Annak a fiatalnak, aki-
nek nem tetszik az ilyen „egye-
temi” képzés, fel is út, le is út, 
mehet nyugati egyetemre saját 
költségen. 

Mert az állam érdekei min-
denekelőtt, és ellentétben 
gróf Széchenyi István híres 
mondásával, hogy kiművelt 
emberfőkre van szükség, 
ezek itt most az illiberális 
demokráciában nem szük-
ségesek, pláne, ha az állam-
nak pénzbe kerülne. 

Mert ugyebár a jövőnk a tét, s 
az meg már elkezdődött!

Csak azt nem tudjuk, hogy mi 
lesz ennek az egésznek a vége!

Kocinkó

Milyen világ jön?

Nehéz megjósolni, hogy mai változó világunk végül is milyen 
irányba halad, de sokak szerint nem a legjobb irányba megyünk, 
sem a világ, sem Magyarország.

A világ népessége mára meghalad-
ta a hétmilliárd főt, és bizony ez ren-
geteg ember, mely lassan megkérdő-
jelezi azt, hogy a Föld ennyi embert 
képes-e egyáltalán eltartani ember-
hez méltó körülmények között. 

Ahogy most az emberiség te-
szi, az rablógazdálkodás, és nem 
számol azzal, hogy mi lesz az 
utána következő nemzedékkel.

A világ kettészakadt, gazdag, szinte 
dőzsölő államokra, akik falják a vé-

ges energiaforrásokat, és azokra az országokra, amelyek a gyar-
mati sorból éppen, hogy csak kikerültek, és népességük mély-
szegénységben él. Egyre nő a feszültség a világban, emberek és 
emberek, nemzetek és nemzetek között. Megfigyelhető, hogy még 
ott is, ahol klasszikus demokrácia van, az emberek valamilyen 
mindentudó vezérre áhítoznak, aki majd megmondja nekik, hogy 
mit kell tenniük. Ők meg szépen alávetik magukat a vezér akaratá-
nak, és ezzel már létre is jött a XXI. századi diktatúra, mely 
demokratikus díszleteket használ, de végül is könyörtelen 
a másképp gondolkodókkal szemben. Csak azt fogadja el, 
aki behódol neki. Nem számít már tudás, tehetség, jellem, 
csak a hatalomhoz való hűség, az, ami számít. Jönnek a vi-
lágmegváltó vezérek, kedves vezetők, akik mindenáron meg akar-
ják védeni népüket, még akkor is, ha az a nép nem kívánja azt. A 
politikai propaganda korát éljük, és az álhírekét, mellyel az egy-
szerű, naiv embert, állampolgárt végletesen és végzetesen félre 
lehet vezetni.

Jól fizetett propagandisták és bértollnokok munkálkodnak azon, 
hogy lerombolják a tehetséges emberek életművét, és mindenkit 
sárba tiporjanak, vagy agyagba döngöljenek, aki másképpen gon-
dolkodik, mint a hatalom.

Márai Sándor ezt már évtizedekkel ezelőtt látta, és álljon itt ver-
se, melynek címe:         Olyan világ jön…

Olyan világ jön,
amikor mindenki gyanús, aki szép. 

És aki tehetséges.
És akinek jelleme van…

A szépség inzultus lesz.
A tehetség provokáció.
És a jellem merénylet!...

Mert most ők jönnek…
A rútak.

A tehetségtelenek.
A jellemtelenek.

És leöntik vitriollal a szépet.
Bemázolják szurokkal és rágalommal a tehetséget.

Szíven döfik azt, akinek jelleme van.

Brutálisan igaz sorok, melyhez nincs mit hozzátenni. Ez lenne a 
szép új világ, melyet mi megálmodtunk, és mások végletesen és 
szinte visszafordíthatatlanul eltorzítottak?

A történelem bebizonyította, hogy a tehetséget, a gon-
dolkodást elnyomó társadalmak mind csúfos véget értek, 
s ez – megjósolható – most sem lesz másképp!

ábrahám
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nem, azonban élményekkel, 
ötletekkel gazdagabban tér-
hettünk haza. Jövőre ismét 

meghirdetik a pályázatot, min-
denkit biztatunk, hogy ha van 
jó ötlete, bármilyen program-
ja, amit megvalósítana, vagy 

már meg is valósított, ami a 
bolygónk védelmét szolgálná, 
akkor mutassa azt meg, pá-
lyázzon az Ozone Zöld Díjra!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Ozone Zöld Díj – környezetünk védelméért!
Az Ozone Tv kilencedik alka-

lommal hirdette meg az Ozone 
Zöld Díjat. Ennek keretében dí-
jazta azokat a megvalósult zöld 
ötleteket, innovációkat, melyek 
hozzájárultak környezetünk, 
bolygónk megóvásához, jobbá 
tételéhez, a legkisebb ötlettől a 
legnagyobb projektekig.  

Csoportunk is érvényes pá-
lyázatot nyújtott be, így meg-
hívást kaptunk az október 10-i 
díjátadó gálára, melyet Buda-
pesten a Művészetek Palotájá-
ban tartottak. Idén 65 pályázat 
érkezett be, ezek közül a rangos 
zsűri mintegy 15-öt választott 
ki. Nagyon sok és igen változa-
tos projekt került benyújtásra. 
Öröm volt megtapasztalni, hogy 
mennyi magánszemély, civil 
szervezet, kis- és közepesvál-

lalkozás, nagyvállalkozás tesz 
azért, hogy munkája, működése 
környezetbarát legyen.

Az idei év fővédnöke: Kokó - 
Kovács István olimpiai- és világ-
bajnok ökölvívó volt.

A mi pályázatunk nem ke-
rült kiválasztásra, így díjjal 

Családbarát                                  Családbarát
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Orbán Vik-
tor és Erdogan 
török elnök 
t a l á l ko z á s á -
nak meglett 
az „eredmé-
nye”. A két fél 
megegyeze t t 
abban, hogy 

erőteljes hadiipari együtt-
működést szándékoznak ki-
alakítani. Orbán Viktor azt is 

beismerte, hogy eddig – a gaz-
dasági nehézségek miatt – nem 
igazán sikerült fejleszteni a had-
sereget, sőt még a GDP ará-
nyos 2 %-os NATO befizeté-
sünket sem teljesítettük. De 
most minden megváltozik, 
legalább is miniszterelnö-
künk szerint, mert a cél egy 
modern, ütőképes, nemzeti 
alapokon álló hadsereg lét-
rehozása.

Példa Törökország, mely 
az utóbbi években hadiipa-
rának tudatos fejlesztésével 
csökkentette a nyugati fegy-
verfüggőségét, annak elle-
nére, hogy ő is NATO-tag. 
Emlékezzünk csak Orbán 
Viktor nem olyan rég kije-
lentette azt is, hogy ország-
szomszédaink folyamato-
san és lendületesen fegyver-
keznek. Aztán még hozzátette, 
Magyarország megvédése nem 
a NATO és nem is az Európai 
Unió feladata, hanem a miénk!

Ezek szerint a NATO-tag-
ság – legalább is miniszter-
elnökünk felfogásában – ki-
szolgáltatja az országot a 
Nyugatnak, és ráadásul még 
biztonságot sem nyújt. 

Térjünk vissza Törökország-
ra. Törökországnak a NATO 
tagállamok között közvetlenül 
az Egyesült Államok után van 
a második legnagyobb létszá-
mú hadserege. Ez egy akkora 
„piac”, mármint a török haderő, 
mely számára már gazdaságos 
lehet kézifegyvereket és lőszert 
gyártani. Érdekes, hogy mi 
is, mármint magyarok sa-

P e r i s z k ó p
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A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testülete tá-
mogatja a Nagykőrösi Ki-
nizsi FC elképzelését, mi-
szerint az általuk használt, 
de városi tulajdonban lévő 

Ceglédi úti sporttelepen egy 
620 m2 alapterületű sportöl-
tözőt és klubházat épít.

Az egyesület a beruhá-
zás megvalósítása érdeké-
ben pályázatot nyújt be az 
MLSZ által kiírt 2018/2019. 
évi sportfejlesztési prog-
ramra 298.711.000,- forint 
értékben, amihez az önkor-
mányzat 88.784.508,- forint 
önrészt biztosít a jövő évi 
költségvetésében.

Az előbbiekről szóló polgár-
mesteri előterjesztéshez, ame-
lyet a legutóbbi önkormányzati 
ülésre nyújtott be, csatolásra 
került a tervezett ingatlan rész-
letes leírása is. Eszerint a Csó-
nakázó partjára tervezett épü-
let földszintjén 6 darab öltöző, 

büfé, orvosi szoba, szertár, mo-
sókonyha és raktár található. 
Az emeleten 2 darab iroda, 1 
darab 20 személyes tárgyaló és 
egy tetőterasz lenne. Az épület 
mellett a meglévő parkolót asz-

faltoznák le, amely így közel 120 
autónak biztosítana megfelelő 
parkolást.

A napirend tárgyalása során 
László Ferenc képviselő egy-
részt támogatásáról biztosította 
a javaslatot, mivel szerinte a 
Kinizsi sporttelep infrastruktu-
rális fejlesztése évtizedes lema-
radásban van, ugyanakkor két-
kedésének adott hangot amiatt, 
hogy a piaccsarnoknál tapasz-
talható túlárazás miatt esetleg 
ez a beruházást is botrány kísé-
ri majd.

Czira Szabolcs szerint sem-
miféle túlárazás nincs, ezt csak 
Kustár Tamás találta ki és az el-
lenzék azóta ismételgeti. 

könyvelő

Fegyverbe!
ját kézi lőfegyvergyártásra 
akarunk ráállni, és még az 
is lehet, hogy a török fegy-
verpiacra is bejuthatunk. 
Merünk tehát nagyot álmodni. S 
ehhez az álomhoz Törökország 
úgy látszik megfelelő partner 
lesz. Bár megjegyzendő, hogy 
amikor a szíriai polgárháború a 
tetőfokán volt, a törökök Ame-
rika segítségét kérték, hogy lég-
terüket védjék amerikai patriot 

rakétákkal. 

Vélemé-
nyem sze-
rint tehát a 
NATO, ben-
ne Ameri-
ka a garan-
cia arra, 
hogy szom-
s z é d a i n k 
nem fog-
nak minket 
megtámad-

ni. A fegyverkezésük pusztán 
arról szól, hogy ők a nemzeti 
jövedelmüknek a NATO által 

előírt 2 %-ára tudták növelni a 
hadi költségvetésüket, melyet 
Trump amerikai elnök nemrég 
követelt meg. 

Az is furcsa kormányzati 
döntés, hogy az elbocsáj-
tott közalkalmazottaktól 
megkövetelik azt, hogy tar-
talékos tiszti állományba 
vonuljanak. Ettől ugyan nem 
lesz erősebb a hadsereg, és 
még csak nem is lesz vonzóbb 
a honvédség, de mindenesetre 
intézkedés történt a tartalékos 
tiszti állomány növelésére. Igaz, 
látszatintézkedés, de minden-
esetre a statisztikát javítani fog-
ja. És ma ez a legfontosabb, a 
látszat, meg a statisztika.

Amúgy meg fegyverbe ma-
gyar!

ábrahám

Az MSZP támogatja Hadhá-
zy Ákos kezdeményezését, és 
együtt gyűjtjük az aláírásokat 
az Európai Ügyészséghez való 
csatlakozásért. Az ország ösz-
szes MSZP-irodájában elérhető-

ek az aláíróívek, nyitott ajtókkal 
várunk mindenkit, aki szerint 
nem maradhat büntetlenül a 
korrupció, az EU-s támogatások 

mértéktelen ellopása. Nagy-
kőrösön a Deák téri irodában 
hétfőtől csütörtökig 16 és 17 óra 
között írható alá az ív, pénteken 
reggel pedig – ahogy tettük ezt 
már október 12-én is - az időjá-

rás függvényében a piacon va-
gyunk megtalálhatóak.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Reális, vagy túlárazott
a Kinizsi terv?

Nagykőrösön is gyűjtjük
az aláírásokat
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A HVG október 11-i számá-
ban megjelent Hamvay Péter 
szerkesztő tollából a Törököt 
fogtunk című felvezető cikk. 
Ebből idézünk:

”Gül Baba azon daliás 
korszak szülötte volt, ami-
kor nemzeteink nagy fiai fe-
szültek egymásnak” – nyalt 
be Orbán Viktor a nála ven-
dégeskedő török államfő-
nek, Recep Tayyip Erdogan-
nak, amikor a XVI. századi har-
cos szerzetes felújított sírem-
lékét avatták fel. A miniszterel-
nök persze elfelejti, hogy ami 
a Török Birodalomnak puszta 
hódítás és rablás volt, az a ma-
gyarok számára életük, kultúrá-
juk pusztulása. A mohácsi csata 
újszerű megközelítéséről szóló 
cikkünkben Szellem rovatunk-
ban ezért felidézzük számára 
is, hogy is voltak azok a daliás 
idők. A „magyaroknak több 
tiszteletet” követelő Orbánnak 
nagy szüksége van a szelektív 
memóriára, hiszen csak azok-
nak a nemzeteknek a vezetői 
(diktátorai) szorongatják forró 
barátsággal a kezét, amelyek a 

múltban a legnagyobb csapáso-
kat mérték ránk.

Hogy milyen veszélyt je-
lent Magyarország és Eu-
rópa számára most is Or-
bán kedvenc keleti barátja, 
Vlagyimir Putyin, arról rög-
tön két cikket is olvashat-
nak Világ rovatunkban. Az 
egyik az utóbbi hónapokban 
leleplezett orosz hackerekről 
számol be, akik Svájcban vegyi 
fegyverek után kutakod-
tak, Pennsylvaniában pe-
dig atomipari cégeket tá-
madtak meg. Persze nem 
mindenki harcol egyfor-
mán az orosz befolyás 
ellen. Bécsi tudósítónk 
feltárja, hogyan találko-
zott idén már negyed-
szer az osztrák kancellár 
Putyinnal, hol kiállítást 
nézegetve, hol lagzin po-
harazgatva a két ország 
gáz- és olajipari óriásainak ár-
nyékában. Bármennyire bizarr 
ez a közeledés, az osztrákok 
védelmére elmondható, hogy 
az olcsó gázért cserébe lega-
lább nem szolgáltatják ki saját 

Médiatallózó
állampolgáraikat. Magyaror-
szág rovatunk helyszíni ri-
portjából kiderül ugyanis, 
hogyan vegzálják az ukrán 
titkosszolgálatok a ma-
gyar-ukrán kettős állampol-
gárokat az Orbán-kormány 
oroszbarát politikájára 
válaszul, mindeközben Or-
bán Brüsszelben és Brüsz-
szeltől akarja megvédeni 
a „magyarokat”. Pedig a 
„szuverenitás fogalmát bu-

zogányként forgató kisállami 
politikus olyan ügyekben vi-
tézkedik, amelyekben csatákat 
lehet ugyan nyerni, de hábo-
rút nem” – mondja Bod Péter 
Ákos Dosszié rovatunkba írt 
esszéjében, ahol újabb gazda-
sági válság eshetőségéről ír. A 
Kommentár című lapból kia-
kolbólított konzervatív közgaz-
dász megjegyzi, hogy: „Nem 
lehet kétségünk afelől, hogy 
ha tényleg egymásnak esnek 
a nagy erőközpontok, a kis és 
nyitott gazdaságok sokkal töb-
bet veszítenek, mint a külsőleg 
kevésbé kitett nagy államok.”

Okos ember persze ké-
szül a rosszabb időkre. 
Gazdaság rovatunk azt 
követi nyomon, hogyan 
gyűjti a garast – ezúttal az 
állami irányítás alatt álló 
Takarékbank kölcsönei-
ből – Mészáros Lőrinc, és a 
Schmidt-Ungár família.

Vállalkozó kedvű olvasóink 
pedig megtanulhatják, hogy 
kell egy egykori Simicska-köze-
li cég múltját úgy tisztára mos-
ni, hogy ismét a zsíros közbe-
szerzések közelébe jusson.

Címlapsztorink az egyik 
legsikertelenebb magyar 
miniszter, Kásler Miklós 
kudarcait veszi sorra. A lis-
ta már a miniszterelnöknek is 
sok, ezért részesülhetett Köt-
csén nyilvánosan dorgálásban 
a derék doktor. A helyzet azó-
ta csak rosszabb lett, hullanak 
a fejek a miniszter alá tartozó 
intézményekben, felelős állam-
titkára is beadta a lemondását. 
De ne legyenek illúzióink, Kás-
ler és az általa is kezelhetetlen 

megaminisztérium marad, bár-
mennyi áldozatot szed is.”

Eddig a cikk. Valóban megfigyel-
hető, hogy Orbán Viktor miniszter-
elnök egyre közelebbi, és úgymond 
jobb barátságba kerül a diktátor 
politikusokkal, úgymint a török Re-
cep Tayyip Erdogannal és az orosz  
Vlagyimir Putyinnal, akik egyébként 
olyan országokat vezetnek, melyek – 
Magyarországgal ellentétben – nem 
tagjai az Európai Uniónak.

Megjegyzendő, hogy azokkal ba-
rátkozik, akiknek népe a magyar tör-
ténelem során a legnagyobb csapáso-
kat mérték hazánkra. Gondoljunk a 
százötven éves török megszállásra, 
vagy az oroszok által levert 1848-as 
forradalomra, illetve a II. Világhá-
ború „ajándékaként” ideiglenesen itt 
tartózkodó szovjet csapatokra, akik 
negyvenöt évig voltak hazánkban.

Az is elgondolkodtató, hogy egy 
ilyen kis országnak, mint Magyaror-
szág, óvatosabban kellene politizál-
nia a nagyhatalmak között, mert egy 
gazdasági válság szinte tönkreteheti 
hazánkat. 

Viszont oligarcháink készülnek a 
boldog jövőre, most éppen takarék-
bank kölcsönből akar bankot szerez-
ni Mészáros Lőrinc. 

Viszont, aki mindent visz, az Kás-
ler Miklós doktor úr, aki az EMMI 
minisztere lett, és persze képtelen 
vezetni a gigaminisztériumot, hiszen 
már államtitkára is beadta – rövid 
időn belül – a lemondását. Kásler 
csak azon kesergett, hogy nem neki, 
hanem Orbán Viktor miniszterelnök-
nek, mintha ez lenne a legnagyobb 
baj. 

Nemrégiben egy fotó járta körbe 
Kásler úrról a médiát, ahol is egyér-
telműen látszanak piszkos körmei, 
amely ugye Semmelweis Ignác, az 
anyák megmentőjének higiéniai in-
telmei szerint nem igazán hízelgő egy 
orvosra nézve. 

A kérdés most már csak az, hogy 
egy ilyen botcsinálta miniszter, mint 
Kásler, meddig rombolhatja még a 
magyar egészségügy amúgy is meg-
tépázott tekintélyét?

ábrahám

Manapság már nem igazán szok-
tunk mosolyogni, kiváltképpen nem 
nevetni. Inkább maradék erőink meg-
feszítésével, összeszorított fogakkal, 
szigorú, barázdás arccal hajszoljuk a 
karriert, a pénzt, a gazdagságot, és 
az ezekkel járó talmi elismerést.

Ilyen világot élünk mostanság, 
itt Európa közép-keleti szegletében, 
a Kárpát-medencében, közelebbről 
Magyarországon. A humor, a felsza-
badult nevetés helyett inkább fogcsi-
korgatva gyűlölködünk, irigykedünk, 
és nagy kedvvel rágalmazunk, ócsá-
rolunk másokat, akik többre vitték, 
mint mi, de mindezt kétségbe vonjuk.

Mindeközben szinte fokozatosan 
és észrevétlenül mindannyian ma 
már testestül-lelkestül a hatalom já-
tékszereivé váltunk. 

Ma már nem gondolkodunk, hi-
szen egy szavas, vagy egy mondatos 
kereskedelmi vagy politikai reklám-
szövegek helyettesítik számunkra 
a gondolkodást, és már arra sem 
vagyunk képesek, hogy saját régi 
önmagunkra találjunk, s meglássuk 
az élet másik, humoros oldalát, de 
annak nevetni való visszásságait is. 
A humor segít megtalálni nekünk az 
élet értelmét is. 

Ezzel szemben ma már nincs 
időnk semmire sem, még arra sem, 
hogy megálljunk egy pillanatra, és 

elgondolkodjunk a dolgokon. Legyen 
erőnk egyszer már nevetni, akár saját 
magunkon is, de a mai világ képmu-
tató, torz és álságos dolgain is. 

Mert mi is a humor? A régi görö-
gök határozták meg, hogy a humor 
semmi más, mint nevetés könnyek 
között…

A nevetés, ez a felszabadult érzés, 
amely bizony hatékony orvosság, 
mert szellemi megkönnyebbülést 
okoz, és ezáltal segít elviselni az élet 
olykor nehéz megpróbáltatásait is. 
De a humor egyben fegyver, hiszen 
a humoros embert a képmutató hata-
lom sohasem tudja maga alá gyűrni, 
mert ő átlát rajta. 

Ezért ajánlom Kedves Olvasó, 
hogy bátran keresd, és lásd meg a 
világ dolgaiban a hamisat, az álsá-
gost, a képmutatást, ami szomorú, de 
egyben nevetséges.

A neves humorista mondta, akinek 
humora van, az mindent tud, akinek 
nincs, az meg mindenre képes.

A bölcs ember egyúttal mindig 
humoros. Hiszen a humor egy olyan 
nézőpont, mely más megvilágításba 
teszi a dolgokat, és elősegíti a gon-
dolkodást. A humor segítségével felül 
tudsz emelkedni a mai igazságtalan 
világunkon, miközben egyre jobban 
megismered önmagadat.

ábrahám

Forgácsok - A humorról…
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***
Sebes Maca örömlány szerint 

a szerelem olyan, mint a lavina: 
futnod kell előle az életedért!

***
Álláslehetőség az unortodox 

gazdaságban: keveseknek ügy-
vezető igazgatói állás, hivatalnoki 
állás, és a többségnek a sorban 
állás.

***
A gyüttmönt bértollnoknő 

még mindig nem ismeri a 
fizika törvényeit: autóval is 
a rugalmatlan ütközés ered-
ménye a maradandó alakvál-
tozás!

***
Mórickát kérdezi a tanár néni: 
- Miért élnek békében a budd-

histák? 
Mire a válasz:
- Mert kopaszok, és így nem 

tudnak hajba kapni!
***

A magyar társadalom mos-
tanában így rétegződik: egy 
tucat oligarcha, a középosz-
tály már megszűnt, és ma-
rad ezek után a több millió 
dolgozó és közmunkás, meg 
nyugdíjas.

***
Mi a különbség a teológus és a 

geológus között? Ég és föld!
***

Mit osztott el egyedül igazságo-
san a jó Isten? Az észt osztotta el 
igazságosan, mert még soha sen-
ki nem panaszkodott, hogy kevés 
lenne neki belőle.

***
Gyerekek, ki tudna példát mon-

dani a harmonikus házaséletre? 
– kérdezi a tanár néni Mórickát.

- Az én nagyszüleim harmoni-
kusan élnek: a nagypapa igen-
csak horkol, nagymama meg tök 
süket, így mindketten tudnak 
egymástól nyugodtan aludni.

***
Az egyszeri városban már 

igen nagy a baj és a politikai 
zűrzavar, ha még az ünnepi 
beszédet is egy bértollnok 
írja meg, és az is mondja el.

***
Az ideális házastársak: külön 

szobában alszanak, külön esz-
nek, és külön mennek el nya-
ralni, azaz megtesznek mindent, 
hogy egyben tartsák a házassá-
gukat.

A rendőr megállítja a vi-
dékről „munkába” siető bér-
tollnoknő autóját: 

- Asszonyom, ön túllépte az 
ötvenet!

- Jaj, biztos úr, én annyira 
siettem, hogy ma reggel el-
felejtettem kisminkelni ma-
gam! – így a védekező válasz.

***
Statisztikai felmérés:
- Mondja uram, van kereső a 

családban?
- Igen, a Google! – így a válasz.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a rendszerváltás előtti kom-
munisták kommunistáznak 
mostanság a legjobban, hogy 
megfeleljenek a mostani illi-
berális politikai rendszer-
nek.

***
Pistike, mondd egyetlen szóval 

azt, ha egy jóképű ír férfi gödröt 
készít! – mondja a tanító néni.

- Helyes-ír-ás! – így a válasz.
***

Okos Béla könyvelő elgondol-
kodott azon, hogy amikor még 
nem volt tv, sőt még internet sem, 
ugyan mivel töltötték az emberek 
az estéjüket? De ezt még az apja 
sem tudta megmondani, pedig 
megkérdezte mind a tizenegy 
testvérét is.

***
Az egyszeri politikus 

mondta: Én már minden 
voltam életemben, csak még 
bohóc nem! Ezért most már 
a nyilvánosság előtt mindig 
bohócnak fogok öltözni.

***
Az egyszeri politikus így szólt, 

amikor rámutatott a bértollnokára: 
„Ő az a kollega, akire érdemes oda-
figyelni!” De sajnos mindezt az ott 
lévő biztonsági őröknek mondta.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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A nagykőrösi önkor-
mányzat 2019. évben is 
csatlakozni kíván a BURSA 
HUNGARICA Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázathoz. Az erről szóló 
döntést szeptember 27-i ülésén 
hozta meg a képviselő-testület. 
Az ösztöndíjrendszerben részt 
venni kívánó önkormányzatok 
az illetékes minisztérium által 
kidolgozott feltételrendszernek 

megfelelően legkésőbb 2018. 
október 5-ig kellett, hogy kiírják 
a pályázatot a jelenleg felsőok-
tatási hallgatók („A” típusú pá-
lyázat), illetve felsőoktatási ta-
nulmányokat kezdeni kívánók 
(„B” típusú pályázat) számára. 
A pályázatok benyújtásának 
határideje: november 6., elbí-
rálásának határideje pedig de-
cember 6.

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Lehet, hogy némelyeknek 
„apróság” a város „szüle-
tésnapjával” kapcsolatos 
ünnepi buzgalom, és a fü-
lük-botját nem mozdítják, 
ha erről hallanak! 

Ám vannak, akik megpró-
bálják komolyan venni azt a 
félreértést, hogy 650 évesek 

lennénk! Ugyanis, elképzel-
hető, hogy akár 660 is lehet-
nénk...

Mivel sem a 650, sem a 
660 nem dokumentálható, 
fogadjuk el – jobb híján! – 
ténynek, a 650-et. Már csak 
azért is, mert közvetlen előde-
inknek is ez volt a szimpatikus! 
Száz esztendeje a kutya sem 
törődött ilyesmivel.

De mindennél fontosabb ré-
sze a történetnek, hogy kollek-
tív születésnapunkat e hónap 
első hetén – október 1. és 5. 
között – ünnepeltette velünk dr. 
Czira Szabolcs polgármester!

Visszanézve, úgy tűnik, hogy 
tekintettel az ominózus 1368. jú-
niusi dátumra, ehhez köttetett 
az állítólagos „szülinap”. Ebből 
nem következik ugyan, hogy e 
hónap első hetében, öt napon 
keresztül ünnepeltettük magun-
kat! „Összekötve a kellemest 
hasznossal”: a születésnapot a 
megújult Múzeum átadásával.

De a tény, tény marad!
Ezzel együtt az is, hogy a né-

hány napja – nem akarunk ün-
neprontók lenni múzeum-ügy-
ben, de – nagy felhajtással 
átadott „múzeum”, többször 
megerősített határideje, mintha 
negyedévnyit csúszott volna!

Ezt erősíti, a pár hónappal 
ezelőtt bemutatott „Arany em-
lékek Nagykőrösön” című kiad-
vány 100. oldala, ahol képaláírás-
ként ezt olvashattuk: „2018 jú-
niusában ünnepélyes kere-

tek között adják át az Arany 
János Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény felújított épü-
letét.” 

És ebben van az alapve-
tő bökkenő: mindegyikről 
hiányoztak a „testvérvá-
rosi” küldöttségek! Pedig 
volnának vagy hatan! Nem 
beszélve Nagyszalontáról, 
„akikkel” meg, éppen „iker-
városi” kapcsolatot ápo-
lunk!

Summa-summárum, mi-
lyen születésnap az, ahol az 
emberfia barátai nincsenek 
jelen?

Rossz rágondolni, hogy nya-
kunkon az évvége – november, 
december! –, és sehol semmi 
gratuláció, jókívánság! Ha már 
deputációkat, egyébként nélkü-
lözni kell, vagy kellett... Pedig a 
rávalót nem sajnáltuk! Még ed-
dig soha nem látott fényfestés 
is volt!

Más.
Talán ezzel kellett vol-

na kezdeni, ami szorosan 
kapcsolódik a páratlan 
eseményhez, a 650. „szü-
letésnaphoz”! Minthogy 
rendkívüli esemény lévén 
emlékeztessük korunk vá-
rosvezetőit – és ha vannak, 
potentátainkat is –, hogy 
ilyen alkalmakkor országos 
Főméltóságok jelenlétükkel 
is megtisztelték Kőrös váro-
sát! 

Megpróbáljuk felsorolni: 
1928-ban, vitéz nagybányai 
Horthy Miklós Kormányzó Úr 
Ő-főméltósága. Majd hosszú 
szünet után, 1957-ben Dobi Ist-
ván a Népköztársaság elnöke, 
Losonczi Pál hasonló minőség-
ben, ötven évvel ezelőtt. A sort 
Göncz Árpád – „Árpi bácsi”! – 
zárja, aki a Magyar Köztársaság 
elnökeként járt nálunk kereken 
huszonöt éve! Így jutottunk el 
az állítólagos „születésnap-

Ösztöndíjpályázat 

hoz”, mikor még egy „sima” 
miniszter sem szerencsél-
tetett bennünket – és a pol-
gármestert! – jelenlétével. 

Más.
A múzeumnál maradva, nem 

bizonyítható, hogy amennyi-
ben dr. Czira, és közvetlen stáb-
ja, kevesebbet fordítottak volna 
„drága idejükből” a „munkála-

tok” megfigyelésére, a „helyszí-
ni bejárásokra” – netán a fo-
lyamatok beledumálására! 
– , akkor nem csúszik ennyit 
az átadás! Még pedig úgy, mint 
ahogy most, és számos „hiány-
pótlás” közbejöttével!

A mozgássérültek beju-
tása megoldatlan! Még Dr. 
Novák László igazgatósága 
idején készült járda, rézsűs 
feljáróval csatlakozott a be-
járathoz. Annak segítségé-

vel jutottak el a bejárathoz, 
a kerekes-székesek! Az elké-
szült „modernizáció” ered-
ményeként ez a csatlakozás 
eltűnt.

Információnk szerint, a 
mozgássérültnek csenget-
nie kell, hogy bejuthasson 
az épületbe – a hátsó ajtón! 
Kérdés, hogy jut el a csen-
gőhöz?

Ezek a „nagy dogok”! 

Más! 
A különféle kiállítóhelyek – 

képtár, múzeum, stb. – látogatói 
tudják, és így megszokták, hogy 
felkészült „teremőrök” adnak fel-
világosítást, ha valami homályos, 
vagy átmenetileg nem érthető.

Ez még a mi „világszínvonalú” 
múzeumunkban kiegészítésre 
szorul!

-tóba-

Apróságok

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Harcos külügyminiszterünk leg-
újabb felháborodásának az az oka, 
hogy Ukrajna külügyminisztere 
tiltakozott az ukrán törvények meg-
sértése miatt: ugyanis nyilvános-
ságra került egy rejtett kamerával 
felvett filmfelvétel, hogy az ukrán 
állampolgárok – akik egyébként 
nemzetiségüket tekintve magyarok 
– esküt tesznek a magyar állampol-
gárságra és a magyar Alkotmányra.

A kettős állampolgárságot 
az ukrán törvények tiltják, il-
letve nem ismerik el, és ezért 
ők úgymond jogosan jártak el, 
hogy kiutasították figyelmez-
tetésül a beregszászi magyar 
konzulátus vezetőjét. Persze a 
válaszlépés nem maradt el, mi 

is kiutasítottunk egy ukrán dip-
lomatát. 

Részemről felmerül a kérdés, hogy 
mikor vétünk törvényt? Ha megsért-
jük, vagy ha ez a turpisság kiderül? 
Emlékeztetnék Lázár János volt kan-
celláriaminiszter lézerblokkolójára, 
mely az autójába volt szerelve. Ezek 
szerint túl lehet lépni az engedélye-
zett sebességhatárt, csak ne vegyék 
észre azt a hatóságok. Vagy tudnám 
idézni Tarlós István főpolgármester 
felháborodását, amikor Budapesten 
a figyelmen kívül hagyott közleke-
dési jelzőtáblák szabálysértéséről 
tanúskodó videofelvételek jogsze-
rűtlenségéről beszélt. Lehet tehát a 
hatalom felfogása szerint szabályta-
lankodni, csak ne vegyék azt észre.

Vagy irodalmibban megfogalmaz-
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Semjén elment vadászni, a 
rénszarvast meglőtte, a felfo-
gadott helikopter hazavitte, 
a svédek csóválták a fejüket, 
és ez az icike-picike naivan 
gondolkodó magyar nép meg 
mindezt szó nélkül elfogadta, 
hogy a repülőútra, a rénszar-
vas kilövésére, az odarendelt 
helikopterre, a luxusszállodá-
ra költött tízmilliók nem is az 
ő adóforintjaiból származnak, 
hanem egy (a közbeszerzések 
útján milliárdokkal megtömött 
és ebből meggazdagodott) 
Fideszhaver fizetett minden 
költséget. Igen, mert már annyi 
csalást, hazugságot láttunk, hal-
lottunk, hogy már semmin nem 
tudunk csodálkozni, semmin nem 
tudjuk a fejünket felkapni, hogy ezt 
is meg lehet tenni, azt is be lehet 
nekünk adni. Hiszen semmi követ-
kezménye nincs annak, amit az ál-
lami vezetők elkövethetnek. Ez egy 
következmények nélküli ország, ha 
a nagy vezetőnk vagy jól kiváloga-
tott mamelukjai követik el az adó-
forintokból, TAO támogatásokból 
fizetett grasszálásaikat. Bezzeg, ha 
valamilyen sötét cselekményt 
akarnak elpalástolni, akkor 
rögtön nagy csinnadrattával, 
vezetőszáron viszik például a 
Norvég Alapkezelő igazgató-
nőjét a rendőrségre kihallgat-
ni, és majd hosszú hónapok 
után halkan derül csak ki, hogy 
minden könyvelésük fillérre 
pontos volt, csupán egyetlen 
nem odaillő tételt találtak, egy 
számlát egyetlen pár nylonha-
risnyáról. 

Nálunk a rendszerváltás óta 
eltelt majd harminc év alatt 
egyetlen egy minisztert, vagy 
felette állót nem ítéltek még 
el korrupció vagy egyéb bűn-
cselekmény miatt, és ebben 

egyedül állunk Lettországtól 
Bulgáriáig, Romániától Horvát-
országig. Ebben a kétes „becsüle-
tességben” vezetünk Európában. 
Nem véletlenül volt az a bizonyos 
Rózsadombi paktum a kormányon 
lévő és az akkori ellenzéki pártok 
vezetői között!

Nagy vezérünk nem a vadá-
szatban leli örömét, ő a fociőrü-
let rabja. Ha kedvenc focicsapata 
(amelyik éppen külföldön játszik 
selejtezőt – az mind kedvenc) és 
éppen ráér, és ugyan miért ne 
érne rá egy kis kiruccanásra – ak-
kor kiviszik Garancsi István 17 mil-
liárd Ft-os sugárhajtású szuperké-
nyelmes repülőjéhez és röppen 
egyet. A meccs után ugyanígy 
visszaszállítják. Ennek a gépnek 
az üzemeltetési költsége a hangár-
ból való kiviteltől a visszavitelig 
óránként kettőmillió forint. Fel-
vetette az ellenzék a Parlament-
ben, hogy ezt miből fizette? A 
havi másfél milliós illetményéből 
nyilván erre nem telhetett, és a 
bankszámláján feltüntetett összeg 
is egymillió alatt van. Ha viszont 
Garancsitól ajándékba kapta az 
utat, akkor fel kellene tüntetnie a 
vagyonnyilatkozatában. Annál is 
inkább, mert az ellenzék kérdésé-
re nagy mosolyok közepette azt 
mondta, „30 év óta így utazok, a 
jövő héten is így fogok, és azu-
tán is.” Vagyis nem először veszi 
igénybe a többmilliós „ajándékfu-
vart”, de még sosem tüntette fel 
a vagyonnyilatkozatában. Ezzel 
valójában saját maga ismerte be, 
hogy törvénysértő módon járt, és 
jár el! De neki mindent szabad, ő 
a törvények felett áll. 

Mi többiek, vagyis az ország 
népe, ilyesmibe nem szólhatunk 
bele.

Baky Miklós

Olvasói levél: Utazgatások Olvasói levél: Nemzetek Európája, 
a háborúk Európája volt

Amikor gyermekkoromban 
édesapám mesélt az II. Világ-
háborús történetekről, titkon 
mindig abban reménykedtem, 
hogy már Európában nem lesz 
még egy ilyen háború. 

Amikor a megfagyott katonákról 
mesélt, nem értettem, hogy hogyan 
gondolta azt az akkori hadvezetés, 
hogy szinte „egy szál gatyában” el 
lehet küldeni a kemény orosz télbe 
a magyar katonákat háborúzni. Azt 
is mesélte, ha reggel pálinkát osz-
tottak az altisztek, akkor már előre 
lehetett tudni, hogy arra készülnek, 
hogy nekihajtják majd az embere-
ket az ellenséges géppuska tűznek. 

Gyermekként szinte éreztem az 
orromban a lövészárkokban terjen-
gő bűzt, a vizelet és széklet szagát, 
akkor, amikor összecsinálták magu-
kat a katonák, ha robbanni kezdtek 
felettük a gránátok.

Mostani, meglett, idős fejjel 
átgondolva a dolgokat, elbor-
zadok, hogy hogyan tudták el-
viselni akkoriban a katonák ezt 
a sok szörnyűséget ott a front-
vonalban, a jeges Don partjá-
nál.

A „háborúról” aztán már mi, ak-
kori gyerekek is némi fogalmat al-
kothattunk, 1956 forradalmi őszén. 
Ugyanis le kellett költözni Buda-
pesten a pincénkbe, mert ahol lak-
tunk, ott a körút környékén, heves 
harcok dúltak. Égett az áruház, és a 
ház, melynek a pincéjében voltunk, 
azt is alaposan megsorozták ágyú-
lövedékkel az orosz tankok. Aztán, 
amikor csend lett, fellopakodtunk 
az emeletre, és néztünk ki az üres 
ablakkereteken a körútra, és láttuk 
odalent a sok halott fiatalembert, 
az orosz katonákkal együtt. Gyor-
san vissza is mentünk a pincébe, a 
viszonylagos biztonságba. És ettük 
a hűtőszekrényben felolvadt ételt, 
amit ott találtunk. A félig romlott 
húsból főzött bablevest. 

Szóval nekem is jutott va-
lamennyi a „háborúból”, és 
azért vagyok nyugtalan, amikor 
a politikai közbeszédben ismét 
háborús retorika tapasztalha-
tó, azaz megvédjük, támadás, 
ellenség, hadüzenet szavakat 
hallom. 

Nap, mint nap hallom a hivatalos 
nyilatkozatát miniszterelnökünk-
nek és csapatának, amikor az Uniót 
támadja. Úgy állítják be ezt, mintha 
ismét egy képzeletbeli lövészárok-
ban hasalnánk mi, magyarok, és a 
fejünk felett robbannának a bírála-
tok gránátjai. Talán már a „pálinkás 
hordók” is elkészültek, és töltve 
vannak, és már csak arra várnak, 
hogy csapra verjék őket, és egy el-
söprő rohamra induljunk Európa 
ellen?

Attól félek, látva a rendszer-
váltáskor fiatal, ma már örege-
dő fideszes nemzedéket, hogy 
még mindig nem fogták fel 
azt, hogy semmilyen háború-
ban nincsenek ma már győz-
tesek, mert mindenki  vesztes 
lesz csak.

A túlhangsúlyozott nemzeti tu-
dat más nemzetekben is felébresz-
ti a nemzeti tudatot, és már senki 
sem azt nézi előbb-utóbb, hogy mi 
köt össze bennünket itt Európá-
ban, hanem azt, hogy mi választ 
el. 

Az állandó szembenállás, a 
befelé fordulás, a nemzettu-
dat túlhangsúlyozása sajnos 
a XX. században már bizonyí-
tott a két nagy háborújával. A 
nemzetek Európája a háborúk 
Európája volt, és csak a II. Vi-
lágháború után kezdődött el a 
nemzetek közötti megbékélés, 
különösen – az addig két örök 
ellenség nemzet - a németek 
és a franciák között. 

Ma van egy Európai Unió, en-
nek asztalánál foglalunk mi is he-
lyet, magyarok. Tárgyalni kellene, 
elfogadni a segítséget, és persze 
megfogadni a jó tanácsokat is. 
Nem pedig örökké a múltba te-
kinteni, és a nemzeti sérelmeket 
felhánytorgatni. Ez nem fog jóra 
vezetni, mert illene érteni a törté-
nelem figyelmeztető szavaiból. A 
vietnámi háború idején mondták 
Amerikában, hogy szeress, és ne 
háborúzz. Én is ezt mondom, sze-
ressük Európa népeit, és mindent 
békés úton oldjunk meg, az esetle-
ges nézeteltéréseket is, ne pedig a 
mindent romba döntő háborúval.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Bűn és bűnhődés?

va, költő hazudj, csak rajt’ ne kapja-
nak!

Most, emiatt a magyar ál-
lampolgárság felvétele miatt, 
mely Ukrajnában tiltott kettős 
állampolgárságot jelent, mély-
pontra süllyedt a magyar-ukrán 
viszony. Csak emlékeztetőül, itt 
is, ott is jövőre választások lesz-

nek, és ezért kell mindkét fél-
nek bizonygatni az igazát a má-
sikkal szemben, hogy az ottani 
és az itteni polgárok szerint 
jogvédőnek tűnjék a kormány-
zat, a másik állammal szemben.

Ez lenne a magyarázat?
egy nyugdíjas olvasójuk

név és cím a szerkesztőségben
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tudom, kért időpontot az iratok átné-
zésére…

K.T: Amikor kiderült, hogy 
a beruházás költsége az elő-
zetesen kalkulálthoz képest 
több mint 50 %-kal megnő, 
akkor kezdtem foglalkozni az 
üggyel. A tisztánlátáshoz meg 
kell szerezni az információkat. 
Ezért szeptember 13-án reggel 
kértem időpontot hivatalos 
levélben, hogy tudjak előter-
jesztést készíteni a szeptember 
27-i testületi ülésre, ha már a 
polgármester nem tájékoztatja 
a nyilvánosságot. Szerettem 
volna megtekinteni a piacról 
a tervező által készített terve-
ket, illetve költségkalkulációt. 
Kértem volna a jogerős építési 
engedélyt, a közbeszerzés tel-
jes iratanyagát. 11 nap múlva 
a rendkívüli testületi ülés után 
szóban közölte a jegyző, hogy 
Szilágyi Csaba irodavezetővel 
egyeztessek időpontot. Ott 
azonnal megkerestem Szilágyi 
Csabát, aki azt mondta, hogy az 
elkövetkező héten nem ér rá. 
Fontos megjegyezni, hogy a 
többletköltség annyi, mint 9 
évi, a lakosság által befize-
tett kommunális adó! Ezért 
kár adót kivetni.

HH. Leszavazták a testület fide-
szes tagjai azon javaslatát, hogy egy 
bizottság jöjjön létre a piaci beruhá-
zás átvizsgálására. Vajon miért? 

K.T: Mert félnek attól, hogy 
kiderülne a szűk városveze-
tés hozzá nem értése vagy 
ennél még rosszabb.... Az 
átláthatóság nem az ő mal-
mukra hajtja a vizet. Ezért 
próbálják elérhetetlenné, vagy 
legalábbis nagyon nehezen 
hozzáférhetővé tenni adatokat! 
Alapvetően a jelenlegi rend-

szerrel az a probléma, hogy a 
képviselők jogait csorbítják. A 
testületi ülésen időnként még 
azért is küzdeni kell, hogy szót 
kapjunk. A fideszes képviselő-
ket nem zavarja ez. Gyakorlati-
lag az látható, hogy a tenyeré-
ből „eteti” őket a polgármester 
a mi pénzünkből.

HH: Ezt hogy érti?
K.T: Úgy, hogy megelégsze-

nek bizonyos plusz juttatások-
kal, például bizottsági elnöki 
vagy felügyelőbizottsági tagsá-
gért járó pénzzel, önkormány-
zati tulajdonú cégnél főállásból 
származó jövedelemmel, stb. 
Ezért cserébe nem kérdeznek, 
csak az iránymutatásnak megfe-
lelően szavaznak, felolvasnak. 

HH: Még egy témát érintsünk, a 
kerékpárút pályázatot.

K.T: Van egy jó lehetőség, 
a veszélyes 441-es út mellett 
épülhet kerékpárút. 2010-
ben Kecskemét felé épült 
7,3 km 215 millióért. Most 
úgy tervezik a költségeket, 
hogy ugyanennyi pénzből 
1,8 km készül el Cegléd felé. 
Négyszeres árnövekmény, 
120 ezer forint méteren-
ként! A polgármester hiába 
hoz elrettentő példákat, egysze-
rűen a közpénz magántulajdon-
ná válik tisztességtelen körül-
mények között. Szerintem az 
önkormányzatoknak sarkukra 
kellen állniuk, persze, ha nem 
részesei ennek a „játéknak”…

A Heti Hírek természetesen fo-
lyamatosan tájékoztatni fogja a be-
ruházásokkal kapcsolatban (is) az 
Olvasókat!

K.Zs.B.T.
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Zöld város az ország szí-
vében! – hirdeti előszere-
tettel a nagykőrösi város-
vezetés, miközben tettei 
egyáltalán nem csengenek 
össze a jól hangzó szlogen-
nel. A Cifrakert letérkövezése 
és a maradék zöldfelület futó-

pályával való csökkentése, a 
piac fáinak kivágása a csarnok-
építés ürügyén, a múzeum fel-
újításának apropóján céltalan 
térkőjárdák építése a Múze-
umkertben – hogy csak három 
látványos példát említsünk, 
amely messze nem azt sugall-
ja, hogy Czira Szabolcséknak 

olyan nagyon fontosak len-
nének a város zöldfelületei, a 
környezetvédelem.

Jó példa erre az a Hétvezér 
utcai ingatlan is, amely évek 
óta romos állapotban, szemét-
lerakóként vár a sorsára. Va-
lamiért nem szúrja sem a vá-

rosházi illetékesek, sem pedig 
a körzetért felelős Nagy Balázs 
képviselő szemét sem, aki ta-
lán, ha ezekkel a problémákkal 
foglalkozna a Sargentini-jelen-
tés és a hazaárulók keresése 
helyett, végre tenne valami 
hasznosat is a városért.

könyvelő

Nagykőrösi aktuális ügyekről kér-
deztem Kustár Tamás önkormány-
zati képviselőt. Az első, ami szóba 
került, a sikerpropaganda…

Kustár Tamás: Az Önkor-
mányzati Hírek minden egyes 
alkalommal „újabb nagy si-
ker”-ről számol be, de ezekkel 
nem tudok mit kezdeni. Ez már 
olyan szint, amit minősíteni 
sem lehet. Minden siker sze-
rintük. Nem másról van szó, 
mint az emberek lenézésé-
ről, mintha ők nem lenné-
nek képesek a történések 
felfogására, annak értéke-
lésére.

HH: Nyilvánvalóan sikerként 
könyvelhetné el az ember a nagyobb 
beruházásokat, mint például a múze-
um felújítását. Csakhogy annál is ott 
az a bizonyos de… Ön szerint ho-
gyan lehetséges, hogy egy közel egy-
milliárdos beruházásból nem futotta 
tisztességes, európai szabványnak 
megfelelő akadálymentes bejáratra? 

K.T: Nem igazán csodálko-
zom ezen, hisz ismerjük a 
polgármester hozzáállását 
a fogyatékossággal élők-
höz. Nem is olyan régen olvas-
hatta bárki a Facebookon, hogy 
a mozgáskorlátozottak konfe-

renciájának időpontját Czira 
Szabolcshoz igazították, és en-
nek ellenére nem tisztelte meg 
jelenlétével a rendezvényt. 

HH: Ráadásul olvasói kérdésre 
az ÖH Facebook oldalán Czira saj-
tósa nagyvonalúan megjegyezhette, 
hogy a mozgáskorlátozottak beme-
hetnek az épületbe a hátsó bejára-
ton…

K.T: Mintha másodosztályú 
emberek lennének!

HH: Nekem a régi időkből a cse-
lédbejáró jutott erről az eszembe…

K.T: No comment.

HH: Azt miként értékeli, hogy a 
múzeum átadására küldött hivatalos 
meghívókon nem szerepelt Rétvári 
Bence miniszterhelyettes neve?

K.T: Az utóbbi időben az ál-
lami vezetők kerülik a várost. 
Először úgy volt, hogy a köz-
társasági elnök lesz itt az átadá-
son. Végül is Nagykőrös is csak 
egyszer 650 éves… Mikor 625 
éves volt 1993-ban, az akko-
ri, hivatalban lévő köztársa-
sági elnök, Göncz Árpád tet-
te tiszteletét városunkban!

HH: Térjünk át a piacra. Ha jól 

Zöld város – zöld irtás…

Születésnapot ünnepelt
a nagykőrösi MSZP

Az MSZP október 7-én ün-
nepelte megalakulásának 29. 
évfordulóját. A nagykőrösi 
s z o c i a l i s t á k 
idén is megem-
lékeztek a párt 
születésnapjá-
ról. A MTESZ 
s z é k h á z b a n 
megtartott ösz-
szejövetelen az 
ünneplésen túl 
a párt előtt álló 
feladatokról is 
szót váltottak 
a jelenlévők. 
Ma Nagykőrö-
sön az MSZP 
a legrégebben 
működő párt, hiszen a többi 

rendszerváltó erő azóta meg-
szűnt, vagy később alakult meg 
a szervezetük a városban.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

„A képviselők jogait csorbítják!” – interjú Kustár Tamással
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Az egyszeri politikus be-
megy a női wc-be, rászólnak: 
De uram, ez egy női wc! 

- Nem probléma, csak 
hányni jöttem! – így a válasz.

***
Isten megteremtette a férfit, és 

aztán megpihent, majd megte-
remtette a nőt is, de azóta senki 
sem pihen.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint szere-
tettel és humorral kell élni az 
életet: a szeretet a megérté-
séhez, a humor pedig annak 
elviseléséhez kell. 

***
Egy szőke nő bejelenti a rend-

őrségen, hogy a férje két napja el-
tűnt. A rendőr kérdezi tőle: 

- Asszonyom, van a férjének 
valami különös ismertető jegye?

- Még nincs, de, ha előkerül, 
biztosan lesz neki! – így a válasz.

***
Az egyik politikus a másikhoz:
- Mondd, ha te végigpiálod az 

egész éjszakát, akkor összetörve 
ébredsz?

- Nem, barátom, mert még nőt-
len vagyok! – így a válasz.

***
Orvosnál: Milyen a hallása, 

uram? – kérdezi az orvos.
- Református vagyok! 
- Nem a vallása, hanem a hal-

lása!
- Ja, az jó! – így a válasz.

***
Miért van minden parla-

menten kupola? Mert még 
senki sem látott lapos tetejű 
cirkuszt.

***
A skót kisfiú kérdezi az apjától:
- Apa, mi lesz karácsonykor a 

fenyőfa alatt?
- Parketta, kisfiam! – így a vá-

lasz.
***

A tanár néni kérdezi Icukát az 
iskolában:

- Tudod-e kislányom, a jó Isten 
miért teremtette először Ádámot 
és csak azután Évát?

- Azért tanár néni, mert minden 
mestermű előtt kell egy piszkoza-
tot is készíteni – így a válasz.

***
Tanár bácsi kérdezi Mórickát 

ugyanerről:
- Tudod-e fiam, miért teremtet-

te a jó isten először Ádámot és 
csak azután Évát?

- Igen, tanár úr, válaszolja Mó-
ricka, mert a jó Isten is tudja, 
hogy nem jó az asszonnyal kez-
deni.

***
Budapesten rázza a 

szőnyeget egy letelepülési 
kötvénnyel bejutott arab az 
erkélyen. Mire az arra járó 
Rogán Antal jóindulatúan így 
kiált fel: 

- Mi van, barátom, nem in-
dul a szőnyeged?

***
Egy részeg felszáll a buszra, 

mire megszólal mellette rosszal-
lóan egy öregasszony:

- Fiam, te a legjobb úton ha-
ladsz a pokolba!

A részeg erre felugrik:
- A francba, már megint rossz 

buszra szálltam volna?
***

Két részeg politikus egymást 
támogatva hazafelé mennek. Az 
egyik felkiált:

- De jó lenne, ha én most egér 
lennék! 

Mire a másik:
- Miért akarsz te éppen most 

egér lenni?
- Mert a feleségem kizárólag 

csak az egértől fél! – így a válasz.
***

Addig jár a korsó a kútra, 
meg a bértollnok a hivatalba, 
míg mindkettő össze nem tö-
rik.

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

számítógép őt megveri a sakk-
ban, de mint mondotta, a boksz-
ban ő a jobb.

***
Politikai hirdetés: Örömmel tu-

datjuk mindenkivel, hogy meget-
tük az utolsó kannibált is.

***
Attól, hogy ha nem értenek 

meg, még nem vagy művész, 
legfeljebb politikus.

Aki végiglapozza az Ön-
kormányzati Hírek legutób-
bi számát, az láthatja, hogy 
Nagykőrös város polgár-
mestere semmiféleképpen 
nem reagált Ujhelyi István 
kihívására.

Ahogy megírtuk, Ujhelyi az-
után közölte, hogy vitára hívja 
ki Czirát, miután a képvise-
lő-testület a javaslatára szep-
tember 27-én elutasította a Sar-
gentini-jelentést és a közröhej 
fokozásaként még egy közle-
ményt is kiadtak, amiben a volt 
kommunista MSZMP-tag Czira 
„kommunista aljamunkának” 
minősítette a dokumentumot. 
Ezek után nem csoda, hogy az 
országos média nem ment el 
szó nélkül a nagykőrösi ügy 
mellett és a túlbuzgó nemzeti 
hevületből óriási pofára esés 
lett. Ráadásul sikerült azt is 
elérniük, hogy hiába adták 
át Rétvári Bence és L. Simon 
László részvételével a majd 
egymilliárd forintból felújí-
tott múzeumot, az esti tévé-
híradók Czira hülyeségével 
voltak tele.

Ujhelyi bejelentése óta folyik 
a találgatás, hogy Czira ki mer-e 
állni az MSZP-s EP-képviselővel 
vagy sem? Akik emlékeznek a 
kulturális központban lezajlott 
Czira – Tóbiás vitára, azok tud-

hatják, hogy ha Czira összesze-
di minden bátorságát és odaül 
Ujhelyivel szemben, akkor sem 
lesz tisztességes a diskurzus, 
ahogy annak idején is a közbe-
ordibálások, a hangzavar, a bot-
rány volt a fegyverük és nem az 
igaz szó. Ha létrejönne a vita, 
most sem lenne másként. A fi-
zetett vagy önkéntes balhézók 
örömmel vállalnák újra felada-
tukat.

Egyelőre annyit lehet tudni, 
hogy Czira Szabolcs az Ujhelyi 
által kért időpontra nem hívta 
össze a képviselő-testületet. 
Ugyanis a szervezeti és műkö-
dési szabályzat szerint öt mun-
kanappal előtte ki kell küldeni 
a meghívót, ez pedig az ülést 
megelőző hét pénteki napja. A 
képviselők viszont nem kaptak 
ilyen levelet, tehát ha a polgár-
mester be kívánja tartani a sza-
bályzatot, akkor október 18-án 
10 órakor nem lesz ülés. Rend-
kívülit pedig ugyancsak nem 
hívhat össze, hiszen a jogalkotó 
azt a lehetőséget olyan, való-
ban hirtelen jött vagy határidős 
ügyekre hozta létre, amelyek 
nem engedik, hogy az előre ki-
tűzött rendes ülésig várjanak. 
Jelen esetben pedig semmi 
rendkívüli körülmény nincs, 
hiszen Ujhelyi két héttel ezelőtt 
közölte szándékát.

Így egyelőre maradnak a kér-
dőjelek. A média érdeklődése 
viszont változatlan. Legutóbb a 
szombati Népszava közölte dr. 
Jókai Oszkár olvasói levelét, aki 
a következőket írta:Nagykőrös 
Város Önkormányzata elfogadott 
egy határozatot, amely szerint ha-
tározottan támogatja Orbán Viktor 
miniszterelnököt és kormányát az 
„EU bevándorláspárti, kommunista 
politikusaival szemben”, akik meg-
szavazták a Sargentini-jelentést. 

A város polgármestere sietett kije-
lenteni, hogy „lelkiismereti döntést” 
hoztak. Rákosi pajtás örömkönnye-
ket hullajt a sírjában.

könyvelő

Czira Szabolcs és a Fidesz 
lapít

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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04:00 Család'18
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Hrvatska Kronika
07:15 Ecranul nostru
07:50 Ridikül: Mint a filmeken 2
08:45 Az ígéret földje: Mooster 
bosszúja
09:35 A múlt árnyékában
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: A hajókázás
13:15 Honfoglaló
14:10 A múlt árnyékában
15:10 Alpesi őrjárat: Élve 
eltemetve
16:10 A hegyi doktor: A fekete 
angyal
17:05 Ridikül: Az érmek másik 
oldala
17:55 Az én '56-om: Kovács 
György
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Skandináv lottó
20:35 Partitúra
21:35 A becsület ideje: A Pawiak 
börtön
22:15 Kenó
22:25 On the spot: Az ellenség 
gyermekei: Máté Gábor
23:25 Kuckók

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

23:55 - Magyarul Balóval
00:35 - Foglalkozásuk: amerikai
01:40 - Édes Otthon
02:15 - Tűzörvény
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:20 - Zoo - Állati ösztön I.
23:25 - Tények Extra
23:55 - Halálkanyar
02:40 - Tények Este
03:20 - Bűnös Chicago
04:05 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - Tűsarok - mini

04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Slovenski Utrinki
07:15 Alpok-Duna-Adria
07:45 Ridikül: Az érmek másik 
oldala
08:40 Az ígéret földje: Szent 
Russell
09:30 A múlt árnyékában
10:35 Család-barát, 
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: Jamie és a focista 
lányok
13:15 Honfoglaló
14:00 A múlt árnyékában
14:50 Alpesi őrjárat: Az igazság 
ösvénye
15:55 A hegyi doktor: Alkalom 
szüli a tolvajt
16:45 Szerencse Híradó
17:05 Ridikül: Fiatalok ritmusa 2

17:55 Az én '56-om: Meggyes 
Miklósné
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 A Bagi Nacsa Show
21:25 Tóth János: Placebo
21:55 Derült égből apu
23:50 Kenó
23:55 Szerelmesfilm

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Édesítő
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Doktor Murphy
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Brandmánia
01:00 - Az Év Hotele
01:30 - Street Kitchen
02:05 - A te eseted
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:20 - NCIS XV.
23:25 - Tények Extra
23:55 - 1/1 Azurák Csabával
00:55 - NCIS: Los Angeles
02:00 - Gotham

03:00 - Tények Este
03:40 - Atyám, Zorn!
04:05 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - Tűsarok - mini

04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül: Fiatalok ritmusa 2
08:40 Az ígéret földje: Foglaljuk 
vissza az éjszakát
09:30 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen: A zenekari próba
13:20 Honfoglaló
14:10 A múlt árnyékában
15:05 Alpesi őrjárat: Mérgező 
hulladék
16:10 A hegyi doktor: Farkas a 
bárányok között
17:05 Ridikül: Gazdálkodj 
okosan!
17:55 Az én '56-om: Dr. 
Debreczeni László
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Élet a birtokon
22:10 Kenó
22:11 Pitypangok
23:45 A víz és az ember
01:20 Tóth János: Placebo

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Lifestyle
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest

22:10 - Showder Klub
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Profi a konyhámban
01:05 - Lila füge
01:40 - Nélküled nem megy
04:05 - Győzike

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Csak show és más 
semmi!
22:00 - Korhatáros szerelem II.
23:10 - Aranyélet I.
00:30 - Tények Extra
01:00 - Terror a tenger alatt
03:05 - Tények Este
03:45 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
04:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
05:15 - NCIS: Los Angeles

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz
07:45 Ízőrzők: Kétbodony
08:15 Rúzs és selyem
08:45 Noé barátai
09:20 Nálatok, laknak állatok?: 
A postagalamb
09:50 Nálatok, laknak állatok?: 
Lóerővel
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Rex Rómában: Tőrdöfés 
a szívbe
13:35 Soha nem késő: Non é 
mai troppo tardi
15:20 A nagyrozsdási eset
17:00 Gasztroangyal: Háry János 

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1



www.hetihirek.hu 132013. január. 01. 132018. október 17. www.hetihirek.hu

nyomában
17:55 Az én '56-om: 
Koszmovszky Edina
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Nem férek a bőrödbe
21:15 A falu
23:00 Kenó

05:05 - Győzike
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:35 - KölyökKalauz
10:10 - Teleshop
11:00 - Brandmánia
11:30 - Noé Kedvencei
12:05 - Pacsi!
12:35 - Autogram
13:10 - Édesítő
13:45 - Új csaj
14:10 - A simlis és a szende
15:10 - Doktor Murphy
16:15 - Csodacsibe
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
21:55 - Gyakornokok
00:30 - Everly - Gyönyörű és 
veszélyes
02:30 - Angyalok pokla
04:05 - Győzike
04:55 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy csapat
07:30 - Tom és Jerry gyerekshow 
III.
08:00 - Hupikék törpikék
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Mása és a medve 
09:15 - Mása és a medve 
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - TechGuru
11:05 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Családi Titkok
13:45 - Lemony Snicket - A 
balszerencse áradása
15:55 - Walker, a Texas-i kopó III.
16:55 - Hegyi doktor - Újra rendel 
VI.
18:00 - Tények
18:55 - MasterChef Junior
21:15 - Sokkal több mint testőr
00:00 - James Bond: Aranyszem
03:00 - Briliáns elmék
03:45 - Briliáns elmék
04:25 - Mick kell a gyereknek! I.
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - NCIS: Los Angeles

04:00 Iskolapad

04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: A 100 tagú 
cigányzenekar
05:30 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Háry 
János nyomában
07:45 Isten kezében
08:10 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:50 Így szól az Úr!
08:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 Református riportok
09:55 Új nemzedék
10:20 Metodista magazin
10:55 Vallás és szabadság
11:05 Evangélikus riportok
11:30 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:25 Partitúra
14:20 Állati operatőrök
15:20 Keresztúton
17:00 Hogy volt?!: Az Apostol 
együttes
17:55 Az én '56-om: Kiss Imre
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: A pázsit 
csillaga
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Maigret és az éjszaka 
örömei
22:30 Kenó
22:40 Szindbád

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:30 - Lifestyle
11:00 - Édes Otthon
11:35 - Az Év Hotele
12:05 - Lila füge
12:35 - Street Kitchen
13:10 - Profi a konyhámban
13:40 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:15 - Házon kívül
14:45 - A simlis és a szende
15:55 - Rendőrakadémia 6.: Az 
ostromlott város
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Szenzációs Négyes
21:10 - Anyád napja
23:20 - Gengszterosztag
01:35 - Portré
02:10 - Cobra 11
03:15 - Pasik!
04:05 - Paranoia

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:30 - Tom és Jerry 

gyerekshow III.
08:00 - Hupikék törpikék
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Mása és a medve
09:10 - Mása és a medve
09:20 - Mása és a medve
09:30 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával 2018 Ősz
10:05 - Tűsarok
10:35 - Több mint TestŐr
11:10 - Super Car
11:40 - Ötletgazdag
12:15 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:45 - Telenovella
13:15 - Ripost
13:50 - Nicsak, ki beszél!
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - Sztárban sztár
22:00 - Aranyélet I.
23:25 - Hanna - Gyilkos 
természet
01:50 - Doktor House
02:55 - Fejjel a falnak 
03:35 - Fejjel a falnak 
04:20 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
05:05 - Furcsa pár 2.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: Gazdálkodj 
okosan!
08:40 Az ígéret földje: 
Izompacsirta
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: George szabadnapja
13:15 Honfoglaló
14:00 A múlt árnyékában
16:10 A hegyi doktor: A 
beruházó
17:05 Ridikül: A reflektorfény 
mögött
17:55 Az én '56-om: Bende 
Lajos
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 A legendák hivatala: Le 
Bureau des légendes
22:20 Kenó

22:30 NCIS: A kirakós játék
23:20 Alpesi nyomozók: Gyilkos 
méhek

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
10:20 - Pacsi!
10:50 - Alibi törzs
12:45 - Anyád napja
14:50 - Survivor - A túlélők 
viadala
16:00 - Kenguru Jack
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:10 - A dzsungel könyve
22:15 - A Titán
00:20 - 6:3, avagy játszd újra, 
Tutti!
02:20 - Autogram
02:50 - Cobra 11
04:20 - Sam - Kismadár nagy 
kalandja

06:55 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:25 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
07:55 - Hupikék törpikék
08:25 - Hupikék törpikék
09:00 - Mása és a medve 
09:10 - Mása és a medve 
09:20 - Mása és a medve 
09:30 - Mása és a medve 
09:40 - My Girl - Az első 
szerelem
11:55 - Nicsak, ki beszél még!
13:35 - A Rózsaszín Párduc
15:45 - Mindent bele, fiúk!
18:00 - Tények
19:00 - Ninja Warrior Hungary
22:35 - Sokkal több mint testőr
01:15 - James Bond: Aranyszem
03:55 - A sándorgyuri
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - Hatalmas aranyos

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:41 Srpski ekran
07:05 Unser Bildschirm
07:35 Ridikül: A reflektorfény 
mögött
09:05 Az ígéret földje: A nyertes
09:55 A múlt árnyékában
11:00 "A remény 
hullámhosszán..." - a Magyar 
Rádió ostroma 1956
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó

12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: Piknik a parkban
13:15 Honfoglaló
14:05 A múlt árnyékában
16:10 A hegyi doktor: Fény 
és árnyék
17:05 1956. október 23. - A 
forradalom első órái képről 
képre percről percre
17:20 Nemzetidegenek
17:50 Az én '56-om: Füki 
László
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 56 csepp vér
22:05 A szabadság vihara
23:35 Kenó
23:40 A nagyok

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
10:10 - Noé Kedvencei
10:40 - Új csaj
11:10 - Ultrakopó
12:45 - Család újratöltve!
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Banános Joe
18:00 - RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:10 - Batman Superman 
ellen - Az igazság hajnala
23:15 - Tron: Örökség
01:55 - Graceland - 
Ügynökjátszma
02:50 - Graceland - 
Ügynökjátszma
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

07:00 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:30 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
08:00 - Hupikék törpikék
08:30 - Hupikék törpikék
09:00 - Mása és a medve 
09:10 - Mása és a medve 
09:20 - Mása és a medve 
09:30 - Szeka-túra
11:35 - Nicsak, ki beszél 
most!
13:45 - A Rózsaszín Párduc 2.
15:55 - Csak semmi pánik
18:00 - Tények
19:00 - A legbátrabb páros
22:10 - Bogaras szülők
22:40 - A nagy nap
00:50 - Halálos kitérő 5.
02:55 - MotoGP Japán 
Nagydíj - Összefoglaló
03:20 - Nicsak, ki beszél!
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - Tűsarok - mini

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2
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M1
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Hallgat Czira a „kútba dobott pénzről”

A közpénzből kiadott Önkormányzati Híreknek a lakosság gyors 
és hiteles informálását kellene szolgálnia, különösen olyan ügyek-
ben, amelyeknél nem „babra megy a játék”, vagyis mélyen a zse-
bébe kell nyúlnia a tájékozatlan állampolgárnak.

Ilyen ügy a fúrt kutak bejelentési kötelezettsége! Milyen 
érdekes, hogy a témára rákeresve számtalan önkormány-
zatot találunk, mely nyilvánosságra hozott egy részletes 
tájékoztatót (még a bejelentésre szolgáló űrlapot is, és 
az eljárás rendjét is), de Nagykőrös nem tette ezt! Csak 
nem azért, mert a polgármester a beszedhető büntetések-
re ácsingózik? Ez lesz a következő nagykőrösi „vizes ügy”, 
melyben a lakosság zsebére megy a játék?

Miről is van szó?

A vízgazdálkodásról szóló 2016. évi XLI. törvény módosítása ér-
telmében mentesül a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól az 
a létesítő, aki 2018. január 1-jét megelőzően engedély nélkül vagy 
engedélytől eltérően létesített vízkivételt biztosító ásott, illetve 
fúrt kutat, ha a vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást 2018. 
december 31-ig kérelmezi, és az engedély megadásának feltételei 
fennállnak.

Azonban, aki 2018. december 31-ig nem kér fennmara-
dási engedélyt az engedély nélkül létesített kútra, annak 
2019. január 1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni!

A Vgtv. 2018. december 31-ig mentesíti a vízgazdálkodási bírság 
kiszabása alól azokat a létesítőket, akik a Vgtv. módosítása előtt lé-
tesítettek kutat. Azonban aki 2018. december 31-ig nem kér fennma-
radási engedélyt az engedély nélkül fúrt kútra, annak 2019. január 
1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni. A bírság az engedély 
nélkül létrehozott építmény értékének 80%-áig, engedély 
nélküli vízimunka vagy vízhasználat esetén 1 000 000 fo-
rintig terjedhet. A természetes személyre kiszabott bírság 
összege nem haladhatja meg a 300 000 forintot. Hatalmas 
összegről van szó!!!

Font Sándor képviselő kezdeményezett egy módosító javaslatot, 
ami kitolhatja ezt a határidőt (vélhetően kettő évvel). 

Nem elég, hogy az ÖH érdemben nem tájékoztat az ügyről, de 
még a szokásos propagandával próbálják lejáratni azt, aki tájékoz-
tatja a lakosságot, jelen esetben Zágráb Nándort. Mit is írt az ÖH 
Facebook oldala októbert 10-én?

 

Tehát a Nagykőrösma és az ÖH Facebook oldala egy tör-
vénymódosító javaslatra hivatkozik, amit nem biztos, hogy 
elfogadnak, és a lapzártánkkor (2018. 10.15) a hatályos tör-

vény szerint a határidő december 31!!! Erről több önkor-
mányzat honlapján található felvilágosítás!!! Vagyis nem 
Zágráb Nándor hazudik, hanem aki szándékosan megté-
veszti a lakosságot egy törvényjavaslatra hivatkozva!

Bármilyen előrelépés, aktuális fontos információ lát napvilágot 
ásott, illetve fúrt kutakat illetően, mi haladéktalanul tájékoztatjuk a 
lakosságot! Kövessen bennünket a honlapunkon (www.hetihirek.
hu) és a Facebook oldalunkon is!

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy szerkesztősé-
günk a kutak bejelentésével kapcsolatban (is) mindent 
dokumentál, tehát aki a Nagykőrösma vagy az ÖH infor-
mációja alapján nem jelenti be december 31-ig a fúrt vagy 
ásott kútját, és a törvény nem változik, ennek megfelelően 
számlázzák majd a büntetéseket, jelentkezzen szerkesztő-
ségünknél!

Ellenzéki győzelem Szombathelyen!

Az ellenzék által jelölt László Győző győzött a szombathelyi 
időközi önkormányzati képviselő-választáson vasárnap – közölte 
Károlyi Ákos jegyző, a helyi választási iroda vezetője. Az 5. válasz-
tókerületben az előzetesben ülő és ezért mandátumától megfosz-
tott MSZP-s Czeglédy Csaba helyére kellett képviselőt választani. 
A mandátumért két jelölt indult, Melega Miklós (Fidesz–
KDNP) és László Győző (Éljen Szombathely! Egyesület). 
László Győzőt a teljes ellenzék támogatta.

A 4305 szavazásra jogosult közül 1623-an járultak a szavazóur-
nához. 

László Győző 927 szavazattal győzött (57 százalék), ellen-
fele 696-ot szerzett (43 százalék).

Vajon erről tájékoztat az Önkormányzati Hírek???

Megszavazták az állami támogatás megszüntetését 
a lakástakarékok esetében

Alig huszonnégy órával az után, hogy Bánki Erik beadta a ja-
vaslatot a lakástakarékok állami támogatásának megszüntetéséről, 
már át is nyomták a parlamenten. Azok, akik lakáscélra gyűjtenek 
egy lakástakarékpénztárnál, a befizetett összeg 30 százalékának 
megfelelő állami dotációra tarthattak igényt, amit évi 72 ezer forint-
ban maximáltak. Vagyis egy havi 20 ezer forintos megtakarí-
tás (amit megfejelt egy egy-kétszáz forintos számlavezetési 
díj) esetén a megtakarító polgár évente 312 ezer forintot (plusz 
kamat) volt képes lakáscélra félretenni. Ezt szüntette meg a fi-
deszes indítvány, amit a Parlament Gazdasági Bizottsága hétfőn 
már tárgysorozatba is vett, kedden pedig kivételes eljárás kereté-
ben meg is szavazták! 

Vajon erről miért nem tájékoztat az Önkormányzati Hírek 
Facebook oldala?

Gerhárt Péternek közmeghallgatáson kell bocsánatot
kérnie Ábrahám Edittől!

Megszületett a jogerős ítélet: „… az alperes (szerk: Gerhart Péter) 
2016. április 28-án a Nagykőrös képviselő-testülete előtt tartott köz-
meghallgatáson annak valótlan állításával sértette meg a felperes 
(szerk: Ábrahám Edit) jóhírnevét, hogy a felperes a közelmúltban 
egy nagy fekete Mercedes gépjárműből a középső ujja felmutatá-
sával „üdvözölte” őt. 

Elégtételként arra kötelezi az alperest, hogy a jogerős ítélet kéz-
besítését követően Nagykőrös város Képviselő-testületnek soron 
következő közmeghallgatásán fejezze ki sajnálkozását a megállapí-
tott jogsértésért.

Az ítélet ellen nincs helye fellebbezésnek.”

A törvény és a helyi rendelet értelmében novemberben 
kell, hogy sor kerüljön a közmeghallgatásra. Szerkesztősé-
günk természetesen ott lesz!

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Tartozásokat engedett el
az önkormányzat

Lapunkban többször is beszá-
moltunk róla, hogy a nagykőrösi 
önkormányzat lakások és helyisé-
gek bérletéről szóló rendelete sze-
rint a polgármester saját hatáskör-
ben, pályáztatás nélkül utalhat ki 
KÖVA-lakásokat a „társszervekkel 
fennálló önkormányzati kapcsolat 
és feladatellátási szempontrend-
szer alapján, egyedi kérelemre”. A 
szeptember 27-i képviselő-testületi 
ülésre harmadik alkalommal nyúj-
tott be olyan tájékoztatót, amely-
ben utólag számol be lakáskiuta-
lásról.

Nagy visszhangot kiváltva 
először a májusi képvise-
lő-testületi ülésen tájékoztatta 
a testületet ezirányú jogának 
gyakorlásáról.  

Elsőként dr. Nyíkos Sára cím-
zetes főjegyző asszonyt jelölte 
ki az Október 23-a tér IX/C. 
lépcsőház földszint 1. számú 
lakás bérlőjéül. Másodszor Né-
meth Borbála óvónő kérését bírál-
ta el kedvezően, ő az eddig is hasz-
nált Mentovich utca 10/3. számú la-
kást lakhatja tovább. Szintén lakást 
kapott a polgármestertől Bugya 
László, a Humánszolgáltató Köz-
pont új igazgatója, aki az Október 
23-a tér VI. épületének IV. emelet 17. 
számú lakásába költözhetett.

Szintén tudósítottunk róla, hogy 
a júniusi képviselő-testületi ülésen 
Kustár Tamás felszólalását követő-
en dr. Nyíkos Sára hosszas magya-
rázkodásba kezdett, alátámasztan-
dó, hogy jogszerűen kapta meg a 
lakását. Elmondta, hogy azért igé-
nyelte azt, mert Nagykőrösön nem 
rendelkezik ingatlannal, az állandó 
lakcíme pedig olyan messze van, 
ahonnan a napi bejárás nem meg-
oldható. Bérleti díjat pedig annyit 
fizet, amennyit a rendelet előír.

Czira Szabolcs a nyár eleji kép-
viselő-testületre benyújtott írásbeli 
beszámolója szerint újabb lakást 
osztott ki pályáztatás nélkül. A Sza-
bó Ervin utca 27. szám alatti lakás 
bérlőjéül Turi Tibort, a Toldi Mik-
lós középiskola tanműhelyének 
vezetőjét jelölte ki. Az indoklás 
ebben az esetben is a „közérdek” 
volt.

A „közérdekek” sora szep-
temberben folytatódott. A pol-
gármesteri tájékoztató szerint 
most Raffael Melinda nevelő 
volt soron, akit az Abonyi utca 
2/4. számú lakás bérlőjéül je-
lölt ki október elsejei határidő-
vel. 

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete tulajdo-
nosi jogkörében eljárva jó-
váhagyta a tulajdonában álló 
ingatlanok kezelése során 
keletkezett 36 db adós behajt-
hatatlan tartozásának leírását 
bruttó 9 845 946,- forint érték-
ben, és annak könyvekből tör-
ténő kivezetését.

Az erről szóló előterjesztés sze-
rint a számvitelről szóló törvény 
alapján értékelték a kintlévősége-
ket. Így jutottak arra a megállapí-
tásra, hogy az ingatlangazdálkodás 
vonatkozásában leírásra javasolt 
követelések közül 36 adós van, aki-
től nem lehet behajtani a tartozást, 
amely összesen 9 845 946,- forint. 

Ehhez még hozzájönnének a ka-
matok is.

A 36 adós esetében Vozárné 
Ragó Ildikó, az önkormányzat tu-
lajdonában álló ingatlanokat hasz-
nosító KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
vezérigazgatója az javasolta, hogy 
a város engedje el a behajthatatlan 
tartozásokat, így az nem terheli to-
vább a vállalatot.

Az ingatlanokkal kapcsolatos 
lakossági tartozás nagyon kedve-
zőtlen képet mutat. Vozárné tájé-
koztatója szerint összesen 36 millió 
467 ezer forintot tartanak nyilván, 
amiből 32 millió 370 ezer forinttal 
már több mint egy éve tartoznak a 
cég felé. 

tudósítónktól

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Az elmúlt évek során meg-
ismerhettük polgármesterünk 
egynémely jellemzőjét. Közü-
lük a legkirívóbb, hogy megosz-
tó személyiség! E mellett szinte 
semmi kommunikatív adottsá-
ga, készsége nincs.

Az egyre erőteljesebb cezaro-
mániájáról már beszélni sem 
érdemes!

Nos, az említett két tulajdon-
ságának összefoglalását hall-
hattuk a minap, „Nagykőrös 
várossá nyilvánításának 650 
éves évfordulója” alkalmából 
felolvasott ünnepi beszédében. 
Most is tanúbizonyságát adta, 
hogy képtelen átlépni a saját 
árnyékát!

Ugyanis, az ünnepi készü-
lődés előtt tisztáznia kellett 
volna, hogy a város 650 éves 
múltja előtt tiszteleg, vagy a 
múzeum felújítása, átadása 
az inspiráció? Miután ez a 
tisztázás elmaradt, a város 
múltja helyett, a helyi bé-
kétlenség okait elemezte, a 
Tőle megszokott stílusban, 
és zavaros magyarázatok-
kal! Szerinte, a „városfej-
lesztésre” kifundált kon-
cepció, és annak végrehaj-
tása tökéletes!

Természetesen a legtökélete-
sebb Ő, mint polgármester!

Ugyanakkor vannak a köteke-
dők, akik folyamatosan vitákat 
provokálnak. ahelyett, hogy 
valamennyien beállnak mögé, 
a sorba...

Nos, akkor lássuk a beszédet! 
Abból a szempontból, hogy 
mi-minden maradt ki belőle?

Miután semmiféle utalás nem 
került bele a szövegbe a „me-
zőváros” gazdasági-társadalmi 
kialakulásáról, felépítéséről, az 
„önkormányzatiságról”, akinek 
nincs ismerete ezekről a dol-
gokról, azt vélheti, hogy „iste-
ni csoda” történt! A Teremtő 
egyszer gondolt egyet. Cset-

tintett, majd így szólt: „Lé-
gyen itt egy mezőváros! És 
lőn Kőrös városa!”

Bár 1650-től őrzik a fóliánsok a 
főbírák, 
és más 
v á r o s i 
vezetők 
n ev é t , 
dr. Czi-
ra, a ké-
sei utód, 
egyikü-
ket sem 
említet-
te. Az 
utóbbi-
ak kö-
zül pél-
d á u l 
P a t a y 
S á n -

dor, Bakos Ambrus, vagy Gu-
body Sándor, és Póka Károly, 
mint polgármester is méltó 
az emlékezetre! 

Nem beszélve Dezső 
Kázmérról, aki nem, mint 
„város-szépítész”, hanem 
nagyformátumú alkotó 
elme alkotott maradandót 
Kőrös városképében éppen 
úgy, mint művelődésében! 

A „Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény” átadása kap-
csán, legalább vázlatosan 
be kellett volna mutatnia az 
épület történetét! Kezdve a 
városban több felé található ki-
sebb „kaszármák” kellemetlen-
ségeitől a döntés megszületésé-
vel, az épület megvalósulásáig! 
Hogy a város jobban jár, ha épít 
egy nagyot, megfelelő méretűt. 

Érdekes lett volna hallani 
a monarchia különböző, „va-
sas-ezredeinek” itteni tartóz-
kodásáról, a ’48. november-de-
cemberben itt szerveződő két 
huszárezredről, majd a kiegye-
zés utáni „méntelep” létrejötté-
ről. De a ’45 utáni pusztulásról 
is.

A beszédben nem kapott 
helyet sem dr. Balanyi Béla, 
pont úgy, ahogyan Dr. No-
vák László sem!

Béla bácsinak többek kö-
zött hálásak lehetünk, hogy 
az épületkomplexumból 
megmaradt a mai torzója! 
És az Ő találmánya volt an-
nak múzeummá szervezése!

Dr. Novák László fiatal 
szakemberként alkotott ma-
radandót, mint a múzeum 
több évtizeden át igazgató-
ja, kiállításainak rendezője. 
A helytörténet „apostola”!  

Szóval, lett volna miről 
beszélni, amit a hely szelle-
me indukálhatott volna.

Ez is, az is elmaradt!
Tóth Barna

Czira Szabolcs tovább
osztogatja a KÖVA lakásait

Aktuális – Ami kimaradt
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Nehéz szavakat találni, el-
ment Terike. Az a Berente Te-
rike, aki alig néhány hónapja, 
július 7-én a Kocséri Múzeu-
mok Éjszakáján mindenkit ma-
gával ragadó módon beszélt 
őseiről, az egyik szívügyéről, 
a családfakutatásról. Biztatott 
is mindenkit, hogy vágjon bele, 
keressen, kutasson. Azóta már 
többször gondoltam, egyszer 
majd közelebbről is kikérde-
zem Terikét, hogyan kezdjek 
neki. Sajnos, már nem lehet, a 
gondviselés közbeszólt.

Nagy tervei voltak még csa-
ládfakutatás terén, és Kocséron 
is. Szívesen vezette volna a Ko-
cséri Helytörténeti Gyűjte-
ményt nyugdíjazása után, ezt 
többször említette nekem. Még 

néhány éve lett volna addig. Mi 
pedig örültünk, nagyon örül-
tünk, hogy egy mély tudással, 
szakmai alázattal, Kocsér iránti 
őszinte szeretettel megáldott 
pedagógus szolgálná közsé-
günk közművelődését. Már a 
fejünkben sok-sok ötlet meg is 
született, hogy mire kérnénk 
fel Terikét, hogy segítsen, ad-
jon tanácsot, ötletet. Sajnos, 
már nem lehet, a gondviselés 
közbeszólt.

60 évesen, október 10-én, 
szerdán kísértük utolsó útjára 
a kocséri temetőben. Nagyon 
meghatóan búcsúztak tőle volt 
kollegái is, a Neumann János 
Egyetem Pedagógiai Szak-
könyvtárából: „ez is annyira 
jellemző rád: összehozod, ösz-

A nagykőrösi önkormány-
zat bővíti a bölcsődei férő-
helyeket, a Humánszolgál-
tató Központ részeként mű-
ködő Kárász utcai bölcsőde 
létszámát a jelenlegi 60 
főről 72 főre emeli. Az erről 
szóló döntést a polgármester 
előzetes bejelentését követően 
a szeptember 24-i ülésen hozta 
meg a képviselő-testület.

A létszámbővítésre és 
ezzel együtt a hatodik cso-
portszoba megnyitására az 
intézményvezető tett javas-
latot a megnövekedett igé-
nyek miatt.

A jelenlegi jogszabályi kere-
tek között egy bölcsődei cso-
portban legfeljebb 12 gyermek 
nevelhető, gondozható, és a 
csoportszoba hasznos alapte-
rülete gyermekenként legalább 
3 négyzetméter kell, hogy le-
gyen, amely előírásnak a hato-
dik csoportszoba megfelel.

A működési engedély módo-
sítása érdekében előzetesen 
egyeztetésre került sor a Pest 
Megyei Kormányhivatal Gyám-

ügyi és Igazságügyi Főosztály 
Szociális Osztályával, annak 
elvi akadálya nincs.

A kötelező szakmai létszám 
irányszámait, létszámminimum 
normáit meghatározó rendelet 
a bővítés okán 2 fő kisgyermek-
nevelő felvételét írja elő, amely 
2019. évre előreláthatóan 5,8 mil-
lió forint többletköltséget jelent 
az intézménynek, a csoportszo-
ba és az udvari játékok bővítése 
további 1,5 millió forint kiadást 
jelent. Az intézményvezető tájé-
koztatása alapján dajka további 
alkalmazására nincs szükség fi-
gyelemmel arra, hogy egy vagy 
kettő csoportonként egy dajka 
szükséges, az ötödik csoportot 
segítő dajka a hatodik csoport 
ellátásában is közreműködhet.

A bölcsődében lehetőség 
van a leendő kisgyermekne-
velőknek szakmai gyakorlat 
letöltésére, így az ott szerzett 
tapasztalatra figyelemmel már 
kettő kisgyermeknevelő jelezte 
munkavállalási szándékát.   

A bölcsőde konyhája 70 főzé-
si adagra engedélyezett. A Pest 
Megyei Kormányhivatal Ceg-
lédi Járási Hivatala Élelmiszer-
lánc–biztonsági és Állategész-
ségügyi Osztálya a bölcsődei 
konyha kapacitása növelése 
érdekében előzetes helyszíni 
szemlét tartott szeptemberben, 
és engedélyezte a 80 adagra 
növelést. Feltétel, hogy az öltö-
zőben meleg vizes kézmosási 
lehetőséget kell biztosítani, a 
zománcos edényzet cseréjét 
folyamatosan el kell végezni, az 
átadóban a függönyt reluxára 
kell cserélni, valamint az ivóvi-
zet is be kell méretni.  

tudósítónktól

Bővül a bölcsőde

Fájó szívvel búcsúzunk Berente Terikétől!
szetartod az embereket, elsimí-
tod a feszültséget. Mert nagyon 
jól tudod, hogy dolgozni, sőt 

egymás mellett létezni méreg 
nélkül csak így lehet….nem-
csak egy kiváló könyvtáros 
szakembert, egy remek peda-
gógust, egy felkészült helytör-
ténészt veszítettünk el, hanem 

egy meghatározó kollégát, egy 
nagyon közeli barátot…. „

Fájó szívvel búcsúzunk, Is-
ten veled Terike! Hiányozni 
fogsz a te szeretett Kocsérod-
nak!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Székely Szilárd cukrász fiatal 
kora ellenére nem ismeretlen 
a térség szakmai berkeiben. Az 
elmúlt években állandó sze-
replője volt a szolnoki Pelikán 
Kupa gasztronómiai kiállítás-
nak, ahol minden alkalommal 
kivívta a zsűri elismerését cuk-
rász különlegességeivel. Tehet-
sége okán sokak érdeklődését 
felkeltette. Ezúttal egy megtisz-
telő felkérésnek tett eleget a 
szolnoki Marcipán Cukrászda 
szakembere. Hogy miről is van 
szó pontosan, arról a Tisza-par-
ton mesélt lapunknak.

- A szolnoki habos isler bemutatá-
sára vállalkoztam a Magyar Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari Múzeum-
ban szeptember 23-án megrendezett 
„Határtalan édességek” elnevezésű 
szakmai kiállításon, ahol a résztve-
vők a Kárpát-medence tradicionális 
édességeit ismerhették meg köze-
lebbről - ecseteli büszkén a helyi 
fiatalember.

A történet önmagában nem 
hangzik túl különösen, de ha 
belegondolunk, hogy a 21 éves 
abonyi cukrász egy megyei jogú 
város, jelesül Szolnok egyik leg-
híresebb süteményének képvi-
seletében járt a Magyar Cukrász 
Iparosok Országos Ipartestülete 
eseményén, a megyeszékhely-
ből és a cukrászdából egyedü-
liként, már elismerően bólint-
hatunk.

A klasszikus habos isler híre 
mára az ország számtalan ré-
szére eljutott már, sőt a külföl-
dieket is lenyűgözte, gyakran lá-
togatnak el miatta a Tisza-parti 
városba.

- Az európai hírű édességet több 
mint 100 évvel ezelőtt, Szolnokon 
készítette el először Hegedűs László 
cukrászmester, melyet ma kizárólag 
Móra László kilencszeres világ-
bajnok mestercukrász műhelyében, a 
Marcipán Cukrászdában készítenek 
- avat be a történetbe a fiatal cuk-
rász. - A habos isler egy magas, fő-

zött habos, kakaós linzerlapok közé 
töltött, fényes cukormázzal bevont 
sütemény - avat be interjúala-
nyom a sütemény történetébe.

Szilárd azt is elárulja, hogy a 
fogadás előtt egy hetet készült 
a szakmai bemutatkozásra. A 
saját maga által kialakított stan-
don ízléses, üde islerek vártak a 
kóstolásra. Hogy biztos legyen 
a sikerben, a rendezvényen 
szintén résztvevő korábbi ok-
tatója, Jakobiczné Pályi Haj-
nalka tanácsát is kikérte a pult 
elrendezésével kapcsolatban. A 

díszes asztal nagyon sok kíván-
csiskodót odacsábított.

- Az érdeklődőket beavattam a 
sütemény több mint egy évszázados 
történetébe, és természetesen sokan 
éltek a kínálkozó lehetőséggel, és 
örömmel ízlelgették az islereket, me-
lyen az utolsó simításokat, - hogy 
igazán frissek legyenek - a ceremónia 
reggelén végeztem el - részletezi a 
mindig tökéletességre törekvő 
cukrász.

A rendezvényen többek kö-
zött a magyar, a palóc, az oszt-
rák és a horvát süteményvilág-
ba is betekintést nyerhettek a 
megjelentek. A szakmai bemuta-
tóra hazánk sok-sok településé-
ről, sőt Szlovákiából is érkeztek 
cukrászok, hogy a legkiválóbb 
és legkülönlegesebb édességei-
ket népszerűsítsék. A rendezvé-
nyen nemcsak a tudásuk meg-
mutatására, hanem a receptek 
cseréjére is sort keríthettek.

Az abonyi fiatalember által 
képviselt édességcsoda egy 
amatőr „cukrász vlogger” ér-
deklődését is felcsigázta. Az on-
line sütősuli elindítója egészen 
az 1920-as évek süteményeihez 
visszanyúlva oktat háziasszo-
nyokat a hagyományos nya-
lánkságok elkészítésére. A jö-
vőben vélhetően a habos isler 
készítésével is megpróbálkozik 
majd.
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Szilárd, aki a cukrászatban 
megtalálta önmagát, szívesen 
tanul és lesi el a mesterség tit-
kait idősebb kollégáitól. Ez az 
esemény azért is volt számára 
kiemelkedő és megtisztelő, mert 
többségében idősebb cukrászok 
és cukrászmesterek között kel-
lett megállnia a helyét, és sok 
újdonsággal megismerkedhetett. 
Természetesen ő maga is felmér-
te a kínálatot, és megkóstolta a 
számára legérdekesebb sütemé-
nyeket. Elárulta azt is, melyik 
sütemény keltette fel leginkább 
az érdeklődését:

- A szlovákok túrós lepénye ízlett 
a legjobban, ezért ezt az édességet 
szívesen elkészíteném, és beépíteném 
a cukrászda kínálatába, ha lehetőség 
adódna rá.

A „Marcipán Arca”, ahogy 
néha a cukrászdában becézik, 
szívesen képezné magát tovább, 
és erre szerencsére lát is reális 
lehetőséget, hiszen a munka-
helye vezetése már kilátásba 
helyezett számára egy francia 
desszert tanfolyamot. Szilárdot 
emellett nagyon izgatja a ka-

ramell desszertek elkészítése is, 
mert abban óriási fantáziát lát.

- Nagyon izgalmasnak tartom a 
karamell desszertek elkészítését is, 
igaz, hogy költségesebb az előállítása, 
de ezeknek a munkáknak az előállítá-
sában igazi kihívást érzek. Korábban 
már készítettem karamellrózsákat, ám 
ezek megformázása nem egyszerű fel-
adat, de a végeredmény igazi csoda, 
mely esküvői torták díszeit képezheti 
- taglalja.

Továbbra is él benne a vágy, 
hogy megmérettesse magát kü-
lönböző cukrászversenyeken, 
melyeken a már eddig szerzett 
tudását szeretné felhasználni. 
A jövőben szívesen nyitna egy 
saját cukrászüzletet is, de ahhoz 
még szeretne jó sok tapasztala-
tot szerezni és természetesen az 
anyagi feltételeket megteremte-
ni.

Gratulálunk Szilárdnak, és sok 
sikert kívánunk neki a jövőben 
céljai megvalósításához!

Darányi Erika
Fotók: Szilágyi Tamás

Már javában zajlik a külterületi 
utak felújítása Abonyban az ön-
kormányzat sikeres pályázatának 
köszönhetően. A közel 120 millió 
Ft-os európai uniós és hazai költ-
ségvetési támogatás segítségével a 
Táborhegy-dűlő, a Belsőerdő-dű-
lő és a Temető-dűlő egyes szaka-
szai újulnak meg. Az önkormány-
zat közel 25 millió Ft-ot biztosít a 
fejlesztéshez. A közbeszerzési el-
járás lezárását követően, a legked-
vezőbb ajánlatot tevő vállalkozás, 
az abonyi székhelyű Duna-Tisza 
Aszfalt Kft. szeptember közepén a 
Táborhegy-dűlőben kezdte meg a 
munkákat (lásd a fotókon). A fej-
lesztés keretében stabilizált, haté-
konyan karbantartható útalapot, 
ill. ún. makadámutat alakítanak ki 
a jelenlegi földút felújításával.

Az ősz folyamán, előrelátható-
lag október közepétől további 33 
utca vonatkozásában kőszórásos 
(keszegi köves) technológiával út-
felújítási munkálatok kezdődnek 
a településen, melyek várhatóan 
1 hónapig tartanak majd - tájékoz-
tatta lapunkat az önkormányzat. A 
kivitelezéssel a Duna-Tisza Aszfalt 
Kft-t bízta meg a Képviselő-testü-
let. A fejlesztés az önkormányzat 
tájékoztatása szerint az alábbi ut-
cákat érinti:

András utca, Kemény Zsig-
mond utca, Világosság utca, 

Endre utca, Márk utca, Vasút út 
(kis-Vasút út), János utca, Vajda 
János utca, Tamási Áron utca, Jó-
zsef utca, Esze Tamás utca, Kasza 
utca, Losonczy István utca, Lázár 
Vilmos utca, Tóth Árpád utca, Te-
mető utca, Lovassy Sándor utca, 
Haladás utca, Károly Róbert utca, 
Nagy Lajos utca, Szilágyi Dezső 
utca, Névtelen utca, Ady Endre 
utca, Gábor Áron utca, Bodócs 
köz (Piszke utcát követően), Mo-
gyoró utca, Alma utca, Piszke 
utca, Szamóca utca, Szeder utca, 
Szilva utca, Mária utca, Ferenc 
utca.

A kivitelezés ideje alatt az érin-
tett utcákban forgalomkorlátozás 
várható. A lakosság szíves megér-
tését és türelmét kérik a munkála-
tok befejezéséig.

Cikk és fotó: Darányi Erika

ABONY: Több mint 30 utca 
felújítása kezdődik meg

az ősz folyamán

ABONY: Székely Szilárd abonyi cukrász megtisztelő felkérést kapott
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Hozzávalók: 
• 1 kg csirkemell
• 70 dkg vegyes zöldség 

(zöldborsó, sárgarépa, karfiol, 
brokkoli, fehérrépa)

• 3 gerezd fokhagyma
• 5 dl tejszín
• 1 db tojás
• 20 dkg reszelt sajt
• só, bors
• 6 evőkanál olaj
Elkészítés:
Vágjuk a csir-

kemellet 3 cm-es 
kockákra, sózzuk, 
szórjuk meg bors-
sal, majd kevés 
olajon pirítsuk 
szép pirosra. A 
zöldségeket, félig 
pároljuk meg. Egy 
jénai tálat kenjünk 
ki olajjal, a csir-
kemell kockákat 
terítsük el, majd 
tegyük rá a párolt 
zöldségeket. A tej-
színt, tojást, tört 
fokhagymát és 
egy marék sajtot 
keverjük össze, 

adjunk hozzá sót, szórjuk meg 
borssal. Ezt a keveréket öntsük 
a zöldségekre, takarjuk le alu-
fóliával, és toljuk a 200 fokra 
előmelegített sütőbe. Húsz perc 
elteltével vegyük le az alufóliát, 
szórjuk rá a sajtot, így tegyük 
vissza a sütőbe. Nagyjából 10 
perc alatt, a sajt ráolvad, és pi-
rosra sül a teteje.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Használd a kapcsolataidat! Ha a szakértelmed mellett 
a személyes varázsod is megnyilvánulhat, akkor biz-
tos lesz a siker! Bár kissé figyelmetlenebbé válhatsz a 
munkád során, jobban kell koncentrálnod, ha pontos 
munkát akarsz kiadni a kezedből.

Szeretnéd kézben tartani az előmeneteledet a mun-
kahelyeden, különösen a pénzügyi vonatkozások 
érdekelnek. A napokban meg fogod találni a módját, 
hogy miként szerezhetnél magadnak több pénzt, de 
előbb érdemes önmagadban tisztázni a céljaidat. Ha 
szóba kerül a fizetésed, akkor őszinte lehetsz, és al-
kalom nyílhat az egyezkedésre.

Eredményesen győzöl meg mindenkit a saját igazad-
ról. Sajnos van némi indulatosság is benned, és ez 
nem mindig a legcélravezetőbb megoldás arra, hogy 
magad mellé állítsd a munkatársaidat, vagy család-
tagjaidat.

Most sikeresen állítod magad mellé a munkatársa-
kat! Munkahelyeden szükséged lehet a munkatársaid 
támogatására, és ehhez rokonszenvet kell bennük 
keltened, - így szívesebben segítenek neked. Legyél 
kedvesebb, és alkalmazkodóbb, de közben tartsd 
szem előtt a céljaidat.

Indulatosabb, türelmetlenebb leszel most, és éppen 
ezért célszerű megnyugtató, kellemes tevékenysége-
ket is beiktatnod a mindennapjaidba. Lehet, hogy egy 
kis szórakozás is rád férne már, meg kellene találnod 
a módját, hogy miként vezethetnéd le a felgyülemlett 
feszültségeket.

Rokonszenvesen viselkedsz munkatársaiddal, bár 
inkább a pletykálkodás köti le a figyelmedet, nem 
a feladatok. Pedig számítanak a segítségedre, és jó 
hozzáállás, ha megőrzöd a derűdet, és maximálisan 
helytállsz! A magánéletedben szívesen beszélsz az 
érzelmeidről, és ez hosszú távon is garantálhatja a 
jó hangulatot.

Figyelj, hogy mit mondasz a munkahelyeden, minden 
szavadnak jelentősége lehet! Most a Te szádból sok-
kal negatívabban hangzik egy bírálat, vagy kritika. 
Megteheted, hogy pozitív irányba befolyásolod a 
kollégákat, lelkesedést öntesz beléjük.

Most a munkatársaid hallgatnak rád, többször is 
kikérhetik a véleményedet. Egyáltalán nem lényeg-
telen, hogy miként bánsz velük: a kedvesség most 
kétszeresen megtérül! Szerelmi életedben jellemző 
lehet, hogy kevesebbet tudsz nyújtani kedvesednek, 
mint amennyit igényelne.

Kiszámíthatatlanná válhatsz a munkahelyeden, kü-
lönösen a hangulatod lehet változékony. Az egyik 
percben még örömmel beszélgetsz munkatársaiddal, 
a másikban, pedig már morcos vagy. Ehhez nehéz 
lehet a kollégáknak alkalmazkodni.

Makacs hangulatban vagy a munkahelyeden, nehe-
zen igazodsz a többiek elképzeléseihez, munkamód-
szereihez. Úgy érzed, hogy csak az a jó, amit Te talál-
tál ki, és elvárod, hogy munkatársaid alkalmazkod-
janak hozzád! Ebből adódhat néhány feszült helyzet!

Most maximális erőbevetéssel dolgozol. A legjobb 
talán az lenne, ha egyedül dolgoznál, hiszen csak 
a saját munkatempódat, módszereidet vagy hajlan-
dó elfogadni. Ha csapatban kell dolgoznod, akkor 
számíts néhány összeütközésre! A magánéletedben 
törekedj rá, hogy ki tudd pihenni magad.

A munkahelyeden kusza, átláthatatlan viszonyok 
alakulnak ki, ami rossz érzésekkel tölt el. Mögöttes 
szándékok húzódhatnak meg munkatársaid, felette-
seid viselkedése mögött, és titokban mindenki a má-
sik ellen dolgozhat.  Ha figyelsz, akkor felismered, 
hogy milyen játszmák zajlanak a munkahelyeden.

Zöldséggel rakott csirkemell

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. október 17. www.hetihirek.hu

Érvényes: október 24-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A héten is olyan történetet ismertetünk az olvasókkal, amelyek 
megmutatják,  hogy  a szerencse bármikor utolérhet.  

Hónapról hónapra éltek, mígnem egy nap rájuk mosolygott a sze-
rencse és csodás módon rábukkantak valamire, ami megoldotta pénz-
ügyi nehézségeiket. A CNN összeállítása. 

1. Elvesztett egy kalapácsot, római kincstemetőre bukkant
Egy brit földműves Hoxne falva mellett, Suffolk megyében 1992 no-

vemberében elveszített a kertjében egy kalapácsot. Ezért kölcsönkér-
te szomszédja fémdetektorát, hogy meglelje. Ám a kalapács helyett 
24 bronz, 565 arany és 14 191 ezüstpénzre bukkant, plusz több száz 
arany és ezüst rögre, ékszerekre és szobrokra, mind-mind a Római 
Birodalom idejéből.

A fémdetektor birtokosa és a földműves fele-fele arányban osztoz-
kodtak a kincsekért kapott 1,75 millió fonton, a gyűjtemény pedig ma 
már a British Museumban tekinthető meg. Arról, hogy meglett-e a ka-
lapács, nem szólnak a hírek.

2. Arkansas, egy lány legjobb barátnője
W. O. Bassum 1924-ben egy gigantikus, 40,23 karátos drágakőre buk-

kant. A történetben azonban a legmeglepőbb, hogy nem Dél-Afrika 
bányáiban talált rá a szerencsés lány a drágakőre, hanem az Arkan-
sas államban található Murfreesboroban, ahol ma a Kráter állami gyé-
mántpark található. A park legjobb szabálya úgy szól, hogy bármilyen 
értékű követ is találsz, az a tiéd.

A Bassum által talált, Sam bácsi gyémántja nevet kapott drágakő 
az Észak-Amerikában valaha talált legnagyobb, melyet 12,42 karátosra 
csiszoltak meg és 150 ezer dollárért értékesítettek, ami ma körülbelül 
800 ezer dollárnak megfelelő összegnek felel meg.

A kincsvadászat tovább folyik a parkban, ahol átlagosan napi két 
drágakövet találnak az oda látogatók.

3. A pénzügyi függetlenségi nyilatkozat
Amerikában nagy nyilvánosságot kapott az a férfi, aki négy dollárért 

vett egy garázs kiárusításon egy eredeti kiadású Függetlenségi Nyilat-
kozatot, majd eladta 2,4 millió dollárért. 

Michael Sparks egy nashville-i ószerest keresett fel, ahol vett egy 
gyertyatartót, egy só-bors tartó készletet és egy sárguló nyomatát 
a Függetlenségi Nyilatkozatnak. A férfi kifizette a nyilatkozatért kért 
2 dollár 48 centet és hazament. Ezt követően napokig kerülgette a 
sárguló nyomatot, melyről azt gondolta, akár régebbi is lehet, mint 
gondolta. Ezért rákeresett az interneten és hamar kiderítette, hogy a 
megvett nyomat egy a 200 hivatalos másolatból, melyeket az Egyesült 
Államok hatodik elnöke, John Quincy Adams készítetett 1820-ban.

A 200 példányból azonban csak 35 maradt meg sértetlen állapot-
ban, így az általa fellelt 36. igencsak értékesnek ígérkezett. Ezután egy 
évébe tellett mire hitelesítette, s végül 477 ezer 650 dollárért eladta.

4. Jó fej az üzlethez
Egy szerszámgyári alkalmazott Indiana államban harminc dollárért 

vett néhány bútordarabot és egy régi festményt, mely néhány virágot 
ábrázolt.

Amikor új szerzeményeivel hazaért, a képet úgy akasztotta fel, hogy 
azzal a falon lévő lyukat eltakarja. Ezután évekig nem foglalkozott a 
képpel, mígnem egy nap egy Masterpiece nevű társasjátékkal nem 
játszott a barátaival, melyben híres képzőművészeti alkotásokra kell 
licitálni. Legnagyobb meglepetésére az egyik kártyán éppen a falán 
csüngő képhez nagyon hasonló alkotással találkozott szembe.

Ezután az interneten rákeresett a kép festőjére és így bukkant Mar-

Bejössz, bejöhet!
tin Johnson Heade-re, a tájképeiről és csendéleteiről híres amerikai 
művészre. Aztán megtalálta a Heade műveit gyűjtő Kennedy Galériát 
is Manhattanben, akiknek a becsüsei megállapították, hogy egy eddig 
ismeretlen Heade festmény büszke tulajdonosa a gépgyári munkás, 
aki a Magnóliák az arany bársony drapérián című képet vette meg 
pár dollárért. 1999-ben a Hustoni Szépművészeti Múzeum 1,2 millió 
dollárért vette meg a képet.

5. Szép, de nem egy Middleham ékszer
Mary Hannaby az utóbbi hét évben minden vasárnap délután sé-

tára indult, hogy fémdetektorral pásztázzon a környéken. Valójában 
soha semmi értékeset nem talált, de szerette ezeket a kiruccanásokat, 
ezért nem hagyott fel velük. 2009 júniusának egyik vasárnapján de-
tektora ismét jelzett és ő lelkiismeretesen leásott ott, ahol a készülék 
csipogott. Egy bélyeg nagyságú arany medálra bukkant, mely a ke-
resztre feszített Jézust ábrázolta.

A British Múzeum szakértői, megvizsgálva az ékszert, fontos lelet-
nek minősítették és a piaci értékét 4000 fontra taksálták. Ennek elle-
nére úgy döntöttek, nem veszik meg saját kollekciójuknak. Így Mary 
a Sotheby’s aukciós házhoz vitte tovább a fellelt kincsét. Az aukciós 
ház szakértői sokkal többre tartották a tárgyat, mivel megállapították, 
hogy ez egy az összesen három hasonló alkotásból, melyek ma is 
léteznek. Első becslésük 250 ezer fontról szólt, de hozzátették, ennek 
akár a tízszereséért is elkelhet a kis medál. A 2009. július 9-ei árveré-
sen azonban a 30 ezer fontról induló licit mindössze 38 ezer fontig 
jutott, s így jóval a remélt összeg alatt cserélt gazdát a műkincs.

6. Vélhetően egy Pollock
1992-ben Teri Horton nyugdíjas kamionsofőr egy depressziós ba-

rátja felvidítására a helyi régiségkereskedésbe indult ajándékért. A 
hölgy talált is egy nagyméretű festményt, melyet rendkívül szóra-
koztatónak tartott, mert szerinte rendkívül ronda volt. Az először 
nyolc dollárért kínált képet végül 5 dollárért vitte haza. A barátnak 
azonban végül nem kellett a kép és ezért Teri hazavitte a képet, hogy 
később eladja azt. Egy helyi műkincskereskedő arra járva azt mond-
ta az asszonynak, a kép könnyen lehet, hogy egy Jackson Pollack mű 
is lehet. Válaszként Teri megkérdezte a férfit, „Ki a fene az a Jackson 
Pollock?” 

Teri azóta is azon ügyködik, hogy bizonyítsa a kép eredetét és érté-
kesítse a művet, mely akár 100 millió dollárt is érhet. Ennek ellenére 
a mai napig nem adta el a képet, pedig egy törvényszéki szakértő 
állítása szerint Pollock egy ujjlenyomatát is megtalálta a képen, mely 
megegyezik a művész stúdiójában találhatóakkal. 

Nos, innen folytatjuk. Hála istennek, hogy a befizetett pénzünkön 
kívül nem kell semmit sem kockáztatnunk, nem kell páncélba búj-
nunk és küzdenünk az ellenféllel, nem kell álarcban menni a lottózó-
ba, a máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, nem vagyunk kitiltva a lottózókból, sőt 
a kaszinókból sem (Vagyont, lakást, szabadságunkat, sőt még az asz-
szonyt sem kell kockáztatni). 

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne fe-
lejtsük: 

bejössz, bejöhet!  
(a paci sem rossz, hátha ad néhány szerencsés tippet!!!, 

csak kell egy paci – magyar tolmács, higgyék el sokat érhet(-
ne), hacsak nincs lefizetve) .

NY
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Az elmúlt héten térségünk-
ben, Abonyban és Nagykőrö-
sön tartott előadásokat az Exit 
Cirkusz. Ebből az apropóból 
nyílt alkalmam két különleges 
emberrel, a cirkusz igazgatójá-
val, Richter Tiborral és felesé-
gével, Picard Máriával beszél-
getni.

Heti Hírek: Amikor első alka-
lommal kerestem Önt, a Kedves 
Felesége azt mondta, hogy „nincs itt-
hon”. Körülnéztem, láttam kamiont, 
lakókocsikat, legelésző állatokat, s 
közben azt hallom, hogy „nincs itt-
hon”. Mit jelent Önnek az otthon? 
Egyáltalán hol az otthona egy cir-
kuszigazgatónak?

Richter Tibor: Igazából 
a turnénk alatt azt kell tudni, 
hogy az otthon az, ahol éppen 
a lakókocsi van. Az igazi, vagy-
is állandó lakóhelyünk Buda-
pesten található, de érdekes 
módon a családommal együtt 
azt csak „ház”-nak nevezzük. 
A gyerekek sem azt kérdezik, 
hogy mikor megyünk haza, 
mert itt a lakókocsiban otthon 
vannak. Néha megkérdezik azt, 
hogy mikor megyünk a házba? 
Tehát a lakókocsi az otthon a 
ház pedig a ház!

HH: Hogyan lehet egy lakókocsit 
otthonná varázsolni?

Picard Mária: Ahol együtt 
vagyunk azokkal, akiket sze-
retünk – elsősorban termé-
szetesen a családról beszé-
lek – ott van az otthonunk. 
Ráadásul mi így mindig együtt 
vagyunk a nap 24 órájában. 
Sokkal több időt töltünk együtt, 
mintha a házunkban élnénk és 
eljárnánk valahova napi 8-10 
órában dolgozni. 

HH: A társulati tagok kollégák, 
vagy elmondható, hogy családtag-
nak számítanak?

R.T: Egyértelműen családias 
a hangulat! Nem is lehetne ezt 
másként csinálni! Rólunk azt 
kell tudni, hogy a magyarorszá-
gi turnénk 8 hónapig tart, már-
cius első hetétől október végé-
ig vagy november közepéig. Mi 
a technikai csapatommal egy 
család vagyunk, és az artisták, 
akik idejönnek 8 hónapra, ők 
is családtaggá válnak. Szoros 
barátságok alakulnak ki, és el-
mondható, hogy az új kollégák 
is egy-két hét után családtagok 
lesznek. Egyébként, ha bárki-
nek bármi gondja van, mindig 
az anyósomhoz fordul, hisz Ő 
a társulat legidősebb, s egyben 
legtapasztaltabb tagja is.

HH: November végétől jön a jól 
megérdemelt pihenés a „házban”?

R.T: (nevet) Nem egészen! 
December elején indulok ki 
Németországba, ott karácsonyi 
cirkuszt csinálunk a technikai 
csapattal és január 16-án jövünk 

csak haza, addig pedig a felesé-
gem marad itthon (a házban) a 
gyerekekkel, a két fiunkkal. 

HH: Ezt el sem tudom képzelni! 
Hogy lehet ezt bírni? Tavasztól ősz 
végéig turné, decembertől január kö-
zepéig apának külföldi munka, sőt 
még karácsonykor sincs itthon… 
Hogy Bírja ezt a család? Egyáltalán 
hogy szoktak bele ebbe az életformá-
ba? 

R.T: A feleségem és én is 
cirkuszi dinasztiából szár-
mazunk, nekünk ez az élet-
vitel természetes, a gyere-
kek pedig ebbe születtek 
bele.

P.M: Régen mi is utaztunk 
Németországba, de minden 
megváltozott attól, hogy szüle-
tett 2010-ben egy kisfiunk, aki 
sérült, és így feladtuk azt az 
artista pályát, amivel együtt 
turnéztunk. Úgy voltunk vele, 
hogy sokkal fontosabb a gyer-
mekünk fejlődése, így a család 
a közös kiutazást abba is hagy-
ta. 

R.T: Az itthoni turnékat a fe-
leségem úgy csinálja, hogy min-
den városban, ahova megyünk, 
felkeres egy fejlesztőt, aki ott 
tartózkodásunk ideje alatt fej-
leszti Alexet. 

HH: Én úgy tapasztalom, hogy 
mindenféle hírverés nélkül nagyon 
sokat jótékonykodnak. Például a 
PMKESZI abonyi és nagykőrösi 
fogyatékossággal élő lakói is térítés-
mentesen nézhették meg az előadá-
sukat. Van-e ennek az önzetlen segí-
tésnek köze a kisfiukhoz?

R.T: Régebben, a fiunk 
születése előtt is igyekez-
tünk segíteni mindazokat, 
akik valamiért hátrányos 
helyzetben éltek. Mi azért 
nem híreljük ezt külön – 
talán Önnek mondom ezt 
először interjú keretében 
– mert az a véleményem, 
hogy az adakozással, segít-
ségnyújtással nem kérkedni 
kell, hanem tenni kell azt, és 
mindenkinél alapértéknek 
kellene lennie! A sógornőm 
a marketingesünk, és amikor 
megérkezünk egy városba, ő 

EXIT CIRKUSZ – Kijárat a mindennapokból!
felkeres olyan családokat, in-
tézményeket, akiken keresztül 
elérjük a rászorulókat és meg-
hívjuk őket teljesen ingyen az 
előadásunkra. 

P.M: Itt nagyon fontos vala-
mit megjegyeznem! Sokszor 
halljuk, hogy valaki a fogyaté-
kossággal élő gyermek láttán 
azt mondja, hogy „szegény gye-
rek”. Persze ez nem baj, hogy 

m e g é r i n t i , 
sőt ez a jó, de 
valamit azért 
fontos leszö-
gezni. Ezek a 
gyermekek, 
de beszél-
hetünk fel-
nőttről is, 
nagyon jól 
elvannak a 
saját kis vi-
lágukban, 
nem szorul-
nak sajná-
latra. Akik 
viszont na-

gyon nehéz helyzetben van-
nak, azok a szülők! Mi ma-
gunk is átéljük, hogy Alex 
fiunk 24 órás odafigyelést 
igényel. Hatalmas szerete-
tet kapunk tőle, ugyanakkor 
az egész helyzet hihetetlen 
nehéz testi-lelki megpróbál-
tatást jelent sokszor. Éppen 
ezért mi nagyon örülünk, 
amikor sérült gyermeket ne-
velő családokat meghívha-
tunk az előadásunkra, mert 
nagy boldogsággal tölt el, 
amikor a szülő arcán látjuk, 
hogy most egy kicsit „leen-
gedhet”, önfeledten szóra-
kozhat.

HH: Itt vált számomra kézzel-
foghatóvá, hogy miért használják 
Önök szlogenként, hogy „Kijárat a 
mindennapokból.” Nehéz mindezek 
után megszólalni, pláne kérdezni… 
Példaértékű, amit tesznek! 

R.T: Köszönjük!
HH: Mióta dolgozik együtt a csa-

pat, hány éves a cirkusz?
R.T: 8 éve létezünk Exit Cir-

kuszként. A feleségem unoka-
testvérével, Picard Vilmossal, 
illetve apósommal kezdtük el. A 
legnagyobb nehézség az elején 
az volt, hogy a közönség megis-
merje az embert, és hogy olyat 
tudjunk mutatni, amire érde-
mes eljönni. De az idő minket 
igazol, visszajáró vendégeink 
vannak, tudják rólunk, hogy 
nem vagyunk nagy cirkusz, de 
igazán szórakoztató előadást 
fognak tőlünk látni. 

HH: Mekkora most a társulat?
R.T: 27 fővel utazunk, ebben 

benne van minden technikus, 
az artisták, mindenki.

HH: Hogy alakul ki a repertoár?
R.T: Mivel nagyon sokat 

utaztunk külföldre, és az anyó-
somék is bejárták a Picard maj-
mos műsorral szinte az egész 
világot, nagyon sok barátság 
és jó kapcsolat alakult ki. Aztán 
mikor hírt kapott, hogy a Picard 
és a Richter együtt csinál cir-
kuszt, akkor elkezdtek jelent-
kezni artisták. Manapság az in-
ternetnek köszönhetően látha-
tunk különböző produkciókat, 
és ami megtetszik és belefér a 
keretünkbe, azt leszerződtetjük. 
Most például Belgiumból 
jött egy házaspár, és a kis-
lányuk hófehér farkasku-
tyákkal, lóval, papagájokkal 
csinál görgő-egyensúlyozó 
produkciót. Vannak artista 
képzőből is artistáink, tehát 
mindenki hozza a saját pro-
dukcióját.

HH: Ön és a felesége is fellép az 
előadásban?

R.T: Idén nem lépünk fel. 
A feleségem régen légtor-
nász volt, és anyósomékkal, a 
majmos produkcióval együtt 
léptünk fel. Én régebben úgy 
kezdtem, hogy 6 éves voltam, 
amikor egykerekű biciklispro-
dukciót, majd egyensúlyozó 
produkciót csináltam, 15 éve-
sen lovas zsonglőrködtem és 
gumiasztalon ugráltam. Aztán 
sajnos 2001-ben megsérültem, 
többször meg is műtöttek, de 
nem olyan lett a térdem, mint 
ellőtte volt, és így az akrobati-
kát abba kellett hagynom.

HH: Milyen terveik vannak a jö-
vőre nézve? 

R.T: Egyre nagyobb problé-
ma az, hogy az embereknek 
nincs elég pénzük, és emiatt 
nehézséget jelent még a jegyár 
is… Ráadásul meg kell küzde-
nünk az Internettel is, ugyanis 
ott minden ingyen látható. Per-
sze nem vagyunk pesszimisták, 
nem adjuk fel! A repertoárt 
mindig alakítjuk a kor kihívá-
sainak megfelelően, s ha minő-
séget nyújtunk, akik szeretnek 
bennünket, azok az anyagi ne-
hézségek ellenére is eljönnek 
évente egyszer. 

HH:Bátorítaná-e fiatalokat arra, 
hogy csatlakozzanak egy cirkuszhoz, 
vagy inkább lebeszélné őket erről a 
pályáról?

R.T: Én mindenképpen 
bátorítanám a magukban 
tehetséget érző fiatalokat, 
hogy tanuljanak artistának, 
mert úgy gondolom, hogy 
a cirkusznak mindig volt 
jövője és lesz ezután is! Rá-
adásul egy igen különleges 
életpálya adatik meg mind-
azoknak, akik ebben a világ-
ban élnek. A cirkusz ugyan-
is sírig tartó szerelem! 

K.Zs.B.T.

Richter Tibor és felesége, Picard Mária 
Alexander fiukkal
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A szülők a fiatalabb gyerkőccel, Nimróddal
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133 induló részvételével 
rendezték meg Mezőfalván a 
Közép-magyarországi szabad-
fogású területi diákolimpiai baj-
nokságot 2018. október 13-án. A 

versenyről az Abonyi Birkózó 
Club nyolc versenyzője jutott 
tovább az országos döntőbe.

Abonyi BC fiatal versenyzői-
nek eredményei:

Diák II. korcsoport: Földi 
Krisztián 29 kg I. hely, Donkó 

Lehel 32 kg I. hely, Bajtai Gergő 
46 kg III. hely, Flammer Bene-
dek 50 kg III. hely.

Diák I. korcsoport: Habony 
Levente 50 kg V. hely, Jónás Zol-

tán 63 kg III. hely, Hajnal Gergő 
76 kg IV. hely, Baksa Bence 85 
kg I. hely, Tóth Marcell 76 kg II. 
hely, Csepregi Miklós +85 kg I. 
hely, Szabó Levente +85 kg III. 
hely.

Gratulálunk!
Darányi Erika

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

ABONY: Újabb birkózó sikerekÉremeső a Harcosok Klubjában
A pestszentimrei Sportkas-

tély adott otthont a Kyokushin 
Karate Össz Utánpótlás Ma-
gyar Bajnokságának, ahová 13 
szervezet, 57 klub mintegy 400 
karatékája adta le indulási szán-
dékát.

A küzdelmeket testpajzsos 
vagy knock down szabályrend-
szerben rendezték meg.

A Harcosokat 9 versenyző 
képviselte a knock down sza-
bályrendszerben, ahol a követ-
kező kimagasló eredmények 
születtek:

Gyermek III. kategóriában 
Garamszegi Zente Magyar 
Bajnok lett impozáns küzdel-
met bemutatva.

Szokonya Gergőnek most 
nem sikerült a legjobb 4 közé 
beverekednie magát, de bízta-
tó küzdelmet láthattunk tőle 
a jövőre nézve.

Szokonya Kata megmutatta 
a Harcosok igazi erejét, hisz el-
lenfelét erős combrúgással uta-
sította maga mögé. A döntőben 
csak egy hajszállal maradt le a 
bajnoki címről. Kata II. helyen 
végzett.

Gyermek II. kategóriában 
35 kg alatt Farkas Györgynek 
most nem sikerült a bravúr, hisz 
egy fejjel magasabb ellenfelét 
nagyon erős ütésekkel kény-
szerítette hátrafelé, viszont a 
magasságkülönbség miatt a bí-
rák az ellenfelet látták jobbnak. 
Gyurci 8 között végzett.

Szabó Zsombornak a 25 
kg alattiaknál 3 küzdelme volt. 
Zsombi szépen fejlődik, sokat 
erősödött testben is és fejben 
is. Ma III. helyre verekedte 
fel magát.

-30 kg-osoknál Bene Lász-
ló és Horváth Tamás vé-
gigverték a mezőnyt, majd 

házidöntőt láttunk a két fi-
útól, ahol Tomi egy fordu-
lós egyenes rúgással ippont 
szerzett, ezzel bajnoki címet 
is. László pedig a gyönyörű-
en csillogó ezüstöt zsebelte 
be a Harcosoknak.

Ócsai Dominik a gyerek I-es 
korcsoportban magabiztosabb 
küzdelmet mutatott, ami ma 

a III. helyre volt elég. De az 
ő küzdelme is bíztató a fénye-
sebb érmek megszerzésére a 
jövőben.

Peszeki Bence a junior fi-
úknál beverekedte magát a 
legjobb 8 közé, egyhangú bí-
rói döntéssel, ahol soproni el-
lenfelével szemben alulmaradt. 
Beni küzdelmei is bíztatóak a 
jövőre nézve, sokat fejlődött és 
erősödött.

Gratulálok a versenyzők-
nek a mai szereplésükhöz! 
A segítőknek, Marcinak kö-
szönet!

Király Zsanettnek pedig a 
fáradhatatlan munkájáért, 
hogy minden esetben kiváló 
képeket készít a Harcosok-
ról!

Sempai Peszeki Attila és a ma-
gam nevében köszönjük a szü-
lőknek, hogy a mai napon eljöt-
tek és bíztatták karatékáinkat!

«Egy mindenkiért, mindenki 
egyért!»

Sensei Ábrahám Edit
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A múlt hét péntekén került 
sor az Arany János Társaság 
nemrégen megváltozott veze-
tőségének első rendezvényére! 
Az ilyenkor szokott helyen, a 
gimnázium dísztermében Ba-

ranyi Ferenc Kossuth- és József 
Attila Díjas költő, a „költő-társ”, 
barát Kaiser László társaságá-
ban tette tiszteletét a Társaság 
összejövetelén.

Bevezetésként Gyóni Ilona 
nyugdíjas tanárnő, mint Bara-
nyi Ferenc közeli barátja üdvö-
zölte a megjelenteket, és ecse-
telte, hogy egy kedves meglepe-
téssel kezdődik a program! Utó-
lagos, rendhagyó bemutatóként 
részleteket láthatunk abból a 
huszonöt évvel ezelőtti filmből, 
mely a város 625 éves évfordu-
lójára készült, s melynek narrá-
tora Baranyi Ferenc volt, mint 

Kőrös városnak nagy tisztelője!
A bejátszás előtt két gimna-

zista lány – Cselóczky Viola, és 
Kovács Brigitta – az Arany-ve-
télkedőn kiemelkedően szerep-
lő versenyzők adtak elő Arany 
verseiből.

Ezt követte a negyedszáza-
dos felvétel néhány epizódja. 

Például a Pálfájából. Majd kis-
sé hosszabban a – „Kaparási” 
– Kutyakaparó Csárdából, ahol 
Barabás Ferenc Kocsér volt 

Rendhagyó bemutató

polgármestere, és Antal Domo-
kosné kocséri tanárnő, amatőr 
helytörténész mondták el azt, 
amit Petőfi Sándor versbe sze-
dett a Kutyakaparóról.

Gyóni „Icától” Szigeti Márta 
vette át a szót. Ő kérdezgette 
a sokoldalú Kossuth- díjas köl-
tő-fordító, újságíró, operaren-
dező (stb.) Baranyi Ferencet, 
pályája egy-egy szakaszáról.

Ebből érdekességként meg-
tudtuk, hogy gyermekkorának 
egy darabját a közeli Nyáregy-
házán élte, ahol apja jegyző, 
édesanyja tanítónő volt. Élete 
Cegléden folytatódott. Majd 

1962-ben az ELTE hallgatójaként 
magyar-olasz irodalomból dip-
lomázott. Ettől kezdve irodalmi 
munkásságában kiemelkedő 
szereppé lett az olasz kultúra! 
– Próza, líra, zene, stb. – 

A beszélgetés során megis-
mertük a jóval fiatalabb Kaiser 
Lászlót, akit több évtizede köt 
szoros költő-barátság Baranyi 
Ferenchez.

Az est végén lehetőség nyílt 
a két szerző korábbi köteteinek 
megvásárlására, illetve dediká-
lásukra is.

Tóth Barna
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Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


